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WARSZAWA (FAF). 13
bra. prezes Rsdy Ministrów
Piotr Jaronewła: przyjął
.przewodniczącego Komitetu.
Inspekcji Robotniczo-Chłop­
skiej NRD, ministra dr, Al­
berta Stief* oraz, sekreta­
rza stanu w tym. komite­
cie Hansa Georg* Waltera.

W czasie spotkania, w któ­
rym wziął udział prezes
.NIK Mieczysław Moczar, o-

mawiano problemy rozwi­
jającej się 'współpracy po-

. między brganami kontroli

.państwowej i społecznej Pol-
«ki i NRD.

Obecny był ambasador
’KRD w Polsce Guenter 8ie-
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W sprawie produkcji bomby neutronowej

List uczonych ZSRR do J. Cartera
MOSKWA (PAP). 31 uczonych

radzieckich wysłało list do pre­
zydenta USA — Jimmy Cartera,
aby wyrzekł się produkcji bom­
by neutronowej — nowego ro­
dzaju broni masowej zagłady
List podpisali członkowie Aka­
demii Nauk ZSRR — m. in. A.
Aleksandrów, W. Ambarcumian,
N. Basów, L Winogradów, W.
Jemielianow, M. Kiełdysz, A.

Niesmiejanow i Ł. Siedow.

. Zwracając się do prezydenta
USA, uczeni radzieccy piszą:
„Od czasu fatalnej decyzji na

temat zrzucenia bomb atomo­
wych na japońskie miasta w ro­
ku 1845 i polecenia rozpoczęcia
prac nad bombą

’

termojądrową
w roku 1950, żadna inna decyzja

prezydentów USA nie miała chy­
ba tak wielkiego znaczenia dla
ustalenia przyszłej polityki USA
w dziedzinie broni jądrowej jak
Pana „tak” lub „nie” na temat

bomby neutronowej. Pana de­
cyzja nabiera szczególnej wagi
jeszcze dlatego, że ma być pod­
jęta w okresie, gdy po raz pier­
wszy w historii ludzkości . po­
wstały sprzyjające warunki dla

skoordynowanych posunięć mię­
dzynarodowych w celu okieł­
znania wyścigu zbrojeń”.

Uczeni stwierdzają, że prezy­
dent ma realną możliwość zrezy­
gnowania z kroku, który jeszcze
bardziej utrudniłby rozwiązanie
i tak już bardzo trudnego zada­

nia, jakim jest zamknięcie nu­
klearnego demona z powrotens
w butelce.

Uczeni radzieccy zwracają u-

wagę. że bomba neutronowa nie
jest bronią obronną, przyczynia­
jącą się do powstrzymywania a-

gresji i piszą, iż w przypadku
rozwijania przez USA produkcji
takiej bomby, ich monopol na

tę broń będzie bardzo krótko­
trwały W zakończeniu listu au­
torzy stwierdzają, że wzajemna
rezygnacja przez ZSRR i USA z

produkcji bomby_ neutronowej
jest nieodzownym warunkiem

postępu w kierunku pokoju i
wzajemnego zrozumienia naro-'
dów.

Opozycja lewicowa zebrała 49,5 procent głosów

Wili pierwszei tory wyborów we Franci
PART?. (PAP). W poniedzia­

łek wczesnym popołudniem
Irancuskie Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych opublikowało o-

rtateczne wyniki pierwszej'tury
•wyborów obejmujące 490 okrę­
gów metropolii oraz departa­
mentów i terytoriów zamor­
skich. Opozycja lewicowa ze­
brała 49,5 procent głosów, pod­
czas gdy obóz rządowy 46,5 pro­
cent. Podział głosów między po-
szazególne formacje przedsta­
wia się następująco: partia ko­
munistyczna — 2fl,5. procent;
partia socjalistyczna — 22,5 pro-
eent; rneh lewicowych radyka­
łów — 2,1 procent: skrajna le­
wica —• 3,3 procent; Inne ugrn-
powania opozycyjne, m. in. opo­
zycyjni garUiści i Zjednoczona

Partia Socjalistyczna PSU — 1,1
procent, gauliśei — 22,6 procent:
Unia na Biecz' Demokracji
Francuskiej (republikanie, cen-

tryści, radykałowie) — 21,5 pro­
cent; „większość prezydencka”
— 2,4 procent. Ekolodzy — 2,1
proeent; skrajna prawica 0,9
procent; różne ugrupowania
prawicowe — 1 procent.

☆
PARYŻ (PAP). W poniedziałek

o godzinie 10.00 zebrał się Ko­
mitet. Centralny FPK, by doko­
nać oceny wyników pierwszej
tury. Na posiedzeniu tym upo­
ważniono kilkunastoosobową de­
legację do podjęcia rokowań z

socjalistami oraz przygotowano
projekt programu ewentualnego
rządu lewicy, który ma stano­

wić podstawę rokowań ż partne­
rami FPK. Wczesnym popołud­
niem zebrały się instancje kie­
rownicze Partii Socjalistycznej i
Ruchu Lewicowych Radykałów,
zgadzając się* na propozycje ko­
munistów odbycia jeszcze tego
samego dnia spotkania na szczy­
cie. .

Przywódca socjalistów. — Fran-
eois Mitterrand — na krótkiej
konferencji prasowej powie­
dział, że lewica może wygrać
drugą turę tylko jeśli będzie
zjednoczona, a więc jeśli w wal­
ce z obozem rządowym pozo­
stanie tylko jeden jej przedsta­
wiciel w każdym okręgu.

Szczyt lewicy z udziałem
Georgesa Marchaisa. Francoisa

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)
ZSRR. Transport urządzeń do montażu kolejnych bloków energetyesnyeh Koreckiej Elektrowni Wod­
nej (Tadżykistan). CAF TASS

Napięta sytuacja na Bliskim Wschodzie

Groźba inwazji zbrojnej
Izraela na Liban

BEJRUT, LONDYN (PAP). Jednostki palestyńskiego ruchu o-

poru, mające swe bazy w Libanie, przygotowują się do odparcia
spodziewanego ataku izraelskich sił zbrojnych na obozy uchodź­
ców palestyńskich w tymi kraju. Inwazja zbrojna Izraela może

nastąpić w każdej chwili w odwecie za akcję przeprowadzoną w

ub. sobotę na szosie w pobliżu Tel Awiwu przez grupę komando­
sów z organizacji „El-Fatah” Zarówno premier Izraela Mena-
chem Begin jak i minister obrony tego kraju Ezer Weiiman dali

jasno do zrozumienia na niedzielnej konferencji prasowej, iż zo­
stanie podjęta odw’etowa akcja przeciwko OWP

Agencje zachodnie donoszą, że w obozach uchodźców palestyń­
skich, znajdujących się w południowym Libanie, ogłoszono alarm
w związku z przewidywaną napaścią wojsk izraelskich. Agencje
przypominają, że w odwecie za akcję zbrojną przeprowadzoną
w listopadzie ub. r przez Palestyńczyków na terytorium Izraela,
lotnictwo izraelskie dokonało zmasowanych nalotów na połud-
niowo-libańskię miasta i wioski oraz obozy uchodźców palestyń­
skich. W wyniku tej barbarzyńskiej operacji ponad 100 miesz­
kańców południowego Libanu poniosło śmierć.

Wiosną Już wkrótce i jak eo roku o tej porze ogrodnicy kończą
przecinanie 1 tzw. prześwietlanie drzew i krzewów na terenie
miasta —• ńa ulicach, w parkach i ogrodach. Fot. CAF —Tringh

PZU informuje:

Dalsze szczegóły nowych zasad

ubezpieczeń samochodów

————————k

Krakowskie budownictwo towarzyszące <

Czv uda siu nadrobić zaległości
w osiedlach nieszkantowvch?

(Inf. wł.) Jak już informowaliśmy z dniem
1 kwietnia br. wchodzą w życie podwyższone
stawki . opłat za obowia.zkowe ubezpieczenia
komunikacyjne na terenie kraju; Ponieważ jed-
nak za I kw. br. pobierana jest składka w do­
tychczasowej wysokości, więc opłaty będą nie­
co .mniejsze * niż to wynika z opublikowanych
tabel. Jak dowiaduje się nasz reporter w Od­
dziale Wojewódzkim PZU w Krakowie od za­
stępcy dyrektora — Zygmunta Zięćiny i naczel­
nika 'wydziału — Zbigniewa Szpunsra, pojia-
daćźe samochódów produkcji- polskiej; krojów
RWPG ’ i Jugosławii o pojemności silnika do
900 ccm opłacają za rók 1913 Składkę w wyso­

kości 1812 zł (I rata płatna wyjątkowo w tym

roku do 15 kwietnia — 906 zł), za pojazdy tej
samej produkcji o pojemności silnika 901—1250
ccm: 2100 zł (I rata: 1050 zł), za pojazdy o po­
jemności silnika 1251—1500 ccm i „warszaw”:
2675 zł (I rata: 1337 zł), w grupie 1501—1800 ccm:

3875 zł (I rata: 1937 zł), natomiast za samochody
o pojemności silnika ponad 1800 ccm: 4400 zł

(I rata: 2200 zł). W analogicznych grupach po­
jemności silnika samochodów produkcji innych
państw opłaty wynoszą odpowiednio: 2250;
2775; 3625; 5225; 6375 zł, a pierwszą rątą stąnowi
połowę tej opłaty. j

Nadal obowiązują w ubezpieczeniach obniżki;
i podwyżki’ składek obliczańe — ale tylko W

‘ (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

(Inf. wł.) Jakie są na ten rok
plany w dziedzinie krakowskiego
budownictwa towarzyszącego?
Wiadomo, że w osiemsettysięcz-
nyra Krakowie potrzeby w tyra
zakresie są ogromne zwłaszcza,
że w ostatnich latach, chcąc w

pierwszym rzędzie zaspokoić
głód mieszkań, budownictwo

towarzyszące odkładano na plan
dalszy.

W Krakowskim. Zjednoczeniu
.Rudawaictwa dowiadujemy się,
że jeszcze w tym roku pawilo­
ny handlowo-usługowe zostaną
oddana na os. Piastów (o pow.

1300 m kw.), na os. Zakątek
(1730 m kw), w Łęgu—Ćzyży-
nacb (210 m kw.), przy wznie­
sionych tam budynkach mie­
szkalnych oraz na Azorach przy
ul. Opolskiej (410 m kw.), gdyż
tam osiedle zostało rozszerzone

o i bloki 11-kondygnacyjne. Po­
za tym w Wieliczce na os. A-

snyka oddany zostanie pawilon
o powierzchni 1173 m kw. a w

Bieńczycach hala na targowi­
sku o Śgjfc 1292 m. Ten- ostatni
patHion’" jest już ukończony w"
stanie suroWym, oddanie do u-

(DOKONCZEME NA STR. 2)

HAGA (PAP). Trzech nzbro-
Jonyeh Mólukańesyków zabary­
kadowało się w poniedziałek ra­
no w gmachu władz lokalnych
w Aseen (Holandia) i zaczęło o-

atrieliwać przechodniów na uli­
cy. Kilku osobom znajdującym
«ię w okupowanym budynku
udało się zbiec przez dymnik
w dachu.

Zamachowcy są uzbrojeni w

pistolety maszynowe i strzelają
X okien do osób zbliżających się
do gmachu. 4 osoby zostały zra­
nione. Incydent uważa się za

Nowy akt terroru

Molukańczycy
znów dali znać o sobie
najpoważniejszy od maja ubie­
głego roku, kiedy grupa Molu-
kańczyków sterroryzowała pa­
sażerów pociągu i uczniów je­
dnej ze szkół i przetrzymywała
130 zakładników.

W poniedziałek wieczorem A-

gencja Reutera podała, powołu­
jąc się na źródła oficjalne w

Hadze,' że terroryści przetrzy­
mują ponad 50 zakładników.

Molukańczycy domagają się do­
starczenia do ich dyspozycji
samolotu na lotnisko w Amster­
damie. Jak dotąd nie wiadomo,
gdzie oheą oni odlecieć. Holen­
derskie Ministerstwo Sprawie­
dliwości otrzymało list z żąda­
niami.

Plenarne posiedzenie CKKP
WARSZAWA (PAP). 13 bm.

odbyło się plenarne posiedze­
nie Centralnej Komisji Kontro­
li Partyjnej z udziałem członka
Biura Politycznego, sekretarza
KC PZPR Edwarda Babiucha.
Obradom, w których uczestni­
czyli również przewodniczący
Wojewódzkich Komisji Kontroli

Partyjnej, przewodniczył I za­
stępca przewodniczącego CKKP
Stanisław Pawlak.

W toku obrad uwagę kon­
centrowano na zadaniach wyni­
kających z postanowień II Kra­
jowej Konferencji PZPR, ze

szczególnym uwzględnieniem ro­
li KKP w kształtowaniu wyso­
kiej iaeowości, dyscypliny par­
tyjnej i zawodowej członków ’

kandydatów partii, Podkreślano
przy tym, że szczególnie wyso­
kie wymagania stawiać należy
tyra członkom partii, którym

powierzono odpowiedzialne fun­
kcje partyjne i gospodarcze. Du­
że z.naezenie przywiązywano do
zadań KKP w tworzeniu klima­
tu dla rozwoju konstruktywnej
krytyki, przez szybkie i sku­
teczne reagowanie na każdy sy­
gnał o wszelkich zaniedbaniach,
faktach biurokratyzmu, kumo-

i tersfwa i marnotrawstwa, wy­
korzystywania stanowisk służ­
bowych dla celów osobistych.

Na zakończenie obrać zabrał
głos Edward Babiuch, który o-

mówił zadania Komisji Kontroli
Partyjnej w prawidłowym roz­
woju szeregów partyjnych,
kształtowaniu ideowych postaw
członków partii i ich zaangażo­
wania w realizację zadań spo­
łeczno - gospodarczych.

Plenum przyjęło plan pracy
oraz kierunki działania CKKP
w br.

Inauguracja wiosennych
giełd towarowych

POZNAN (PAP) Na terenach

Międzynarodowych Targów. Po­
znańskich rozpoczęły się 13 bm.
wiosenne giełdy towarowe..
Przez pięć dni handlowcy z ca­
łego kraju kntraktować będą

głównie artykuły rynków* ta

drugie półrocze br.
Na giełdach zgromadzono

przede wszystkim wyroby odzie­
żowe i dziewiarskie, obuwie, ar-

(DOKONCZENTE NA STR. 2)

Pstrągi i karpie z tarnowskich

rzek i stawów
(Inf. wł.) Potrzeby gospodarki ży­

wnościowej spowodowały iż w Tarr.o-
wskiem poważnie zainteresowano się
rozwojem gospodarki rybnej. Wpraw­
dzie pod względem obszaru wód śród­
lądowych województwo nie należy do ;

krajowych potentatów, lecz posiada
dość sporo rzek, potoków oraz stawów j

nadających się do hodowli. Niestety ich
.stan — szczególnie dotyczy to stawów
— pozostawia sporo do życzenia. Obok
dobrze zagospodarowanych jak choćby
w Rudych Rysiach czy Zagorsku są i
takie stawy, w których konieczny jest
remont i mądre zagospodarowanie.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Po całej serii nowoczesnych w kształtach aparatów telefonicznych o nazwie kwia­
tów: irys, aster, malwa, tulipan — Radomska Wytwórnia Telefonów podjęła pro­
dukcję aparatu zbliżonego wyglądem do telefonów używanych przez naszych
dziadków i pradziadków. .Test to odpowiedź zakładu na światową modę retro.

Fot. CAF — Stan

Proces Croissanta

ponownie odroczony
BONN (PAP). Proces adwokata Klausa Crois­

santa, obrońcy anarchistów z grupy Baader-
Meinhof został odroczony do 20 marca. Poinfor­
mował o tym w poniedziałek sąd w Stuttgarcie.
Rozprawa miała być pierwotnie wznowiona we

wtorek ,14 bm.

Powodem ponownego odroczenia procesu
Croissanta jest fakt, iż izba adwokacka w Stutt­
garcie nie zdołała przygotować w terminie orze­
czenia w sprawie osobistej rewizji adwokatów

przybywających na rozprawę Obrońcy Croissan­
ta — jak wiadomo — już w ubiegłym tygodniu
zaprotestowali przeciwko oficjalnie zarządzonym
rewizjom. W związku 3. tym sędziowie wyrazili
gotowość poddania się takiej samej kontroli. To
z kolei spotkało się z krytyką prokuratury. Sąd
w odpowiedzi na to wezwał izbę adwokacką w

Stuttgarcie, aby ustosunkowała się do tego, czy
rewizje osobiste są dopuszczalne.

Prowokacyjne żądania NPD
BONN (PAP). Jak informuje Progress Presse

Agentur, żądania odwetu i brutalne wypady
przeciwko siłom demokratycznym cechowały
zjazd neofaszystowskiej NPD „Hesja 78”. który
obradował w niedzielę w Kassel. Dla ochrony
zjazdu zmobilizowano silne oddziały policji Na

zjeźazie tym wysunięto żądania odbudowy „rze­
szy niemieckiej”, do której miałaby być włą­
czona również Austria. Ponadto neohitlerowski

zjazd skierował pod adresem państw socjalistycz­
nych prowokacyjne żądanie reparacji oraz doma­
gał się wypuszczenia na wolność zbrodniarza wo­
jennego Rudolfa Hessa, skazanego, na karę doży­
wotniego więzienia.

Kredyt RFH dla USA
BONN (PAP). Minister®

*two Finansów RFN, zako­
munikowało w poniedziałek,
że rząd zachodnioniemiecki
powziął decyzję podwojeni*
kwoty kredytu, udzielonego
Stanom Zjednoczonym. d«
sumy 4 mld dolarów. Decy­
zja ta ma na celu poparcie
waluty- amerykańskiej, któ­
rej kursy na międzynarodo­
wych giełdach podlegają
nieustannym wahaniom.

Zaprzysiężenie
rządu włoskiego

RZYM (PAP). Po ośmin ty­
godniach kryzysu rządowego
we Włoszech został wcieraj
zaprzysiężony przez prezy­
denta tiibranni Leone cha­
decki rząd premiera Ginlia
Andreottiego. 20-osohowy ga­
binet składać się będzie x

tych samych, z wyjątkiem
dwóch. ministrów, którzy
wchodzili w skład poprze­
dniego rządu. Opierać się on

będzie na większości parla­
mentarnej, w której skład p"
raz pierwszy od 31 lat wej­
dą komuniści.

Proces w Zairze
PARYŻ (PAP). W Kinszaa

sie od kilku dni przed try­
bunałem wojskowym toczy
się proces sądowy przeciw­
ko wyższym oficerom armii
zairskiej, oskarżonym o

przygotowywanie zamachu
stanu. Prokurator na ponie­
działkowym posiedzeniu try­
bunału zażądał kary śmierci
dla 23 oskarżonych.

„Team Spirit 78"
NOWY JORK (PAP). Na>

większe od wojny koreań­
skiej wspólne manewry sił
zbrojnych USA i marionetko­
wych wojsk seulskich pod
kryptonimem „Team Spirit
78” osiągnęły obecnie punkt
szczytowy — pisze japońska
agencja prasowa, Kyodo. Na
wschodnim i zachodnim wy­
brzeżu Półwyspu Koreańskie­
go przeprowadzono desant sił

powietrznych, morskich i lą­
dowych, mający imitować

wydarzenia sprzed 26 lat. W
ciągu 11 dni manewrów, któ­
re. zakończą się w tym tygo­
dniu, w różnego rodzaju ope­
racjach bierze udział 39 tys.
żołnierzy USA i 70 tys. żoł­
nierzy seulskich.

^TRYBUNA
Trudno znaleźć

części do telewizora
W dniu 30 listopada ub. r. zwróciłem się do Stołecznego

Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego — Oddział Usług
z prośba o przesłanie za zaliczeniem pocztowym przełącz­
nika kanałów TV-67 do „Beryla 101”. Dopiero z końcem
grudnia otrzymałem pismo, że SPHW przełącznika nie po­
siada. Poinformowano mnie natomiast, ze jest w magazy­
nie zamiennik TV-69 l jeżeli mi to odpowiada, mogą
przysłać. Pismo wysłałem natychmiast, prosząc o jak naj­
szybsze przysłanie brakującej części Minął kolejny 'mie­
siąc i w mojej sprawie cisza. Na marginesie rodzi się re­

fleksja: dlaczego w Nowym Sączu nie ma sklepu z czę­
ściami zamiennymi branży radiowo-telewizyjnej.

Włodzimierz Bielecki, N. Sącz

(Inf, wł.) W województwie,
tarnowskim zakończyły się Mię-i
dzyszkoine Eliminacje Turnieju i

Bezpieczeństwa Ruchu • Drogo-:
wego,

’ któremu patronuje „Ga­
zeta Południowa”. Poszczegól­
ne szkoły dobrze przygotowały
swych reprezentantów do tur­
nieju. Z meldunków . wynika,
że bardzo dużym zasobem wie­
dzy wyróżniły się reprezenta­
cje Pleśnej, Ciężkowic i Zakli­
czyna. W Pleśnej najlepsi by­
li: Mariusz Hejto, Ann* Stan-

19. III. finał

turnieju w Tarnowie

Aby na drogach

było bezpieczniej

i kowska, Tomasz Pyrd* i Bogu­
sława Piątek; w Ciężkowicach:
Ann* Czerniach, Wacław Fo-

I ciecha, Janusz Szu miński i

Krzysztof Kocliniarz; w Zakli­
czynie: Wojciech Sowa, Janusz
Falkowicz, Szczepan Bartkie­
wicz i Artur Mrzygłód.

W dniu’ 19, III. br. od godzi
8.30 odbędzie się w hali Gum-

nickiej w Tarnowie wielki wo­
jewódzki finał. Zdobywcy I

miejsca wezmą udział w elimi­
nacjach centralnych, (zs)

„Radiooko" na straży
czystości morza

MOSKWA (PAP). Niezwykły, montowany na

statku przyrząd, który bezbłęanie wykrywa naj­
mniejsze zanieczyszczenia wody produktami naf­
towymi,. wynaleziono i zbudowano w Instytucie
Radiofizyki i Elektroniki Azerbejdżanu. Jeżeli w

czasie rejsu promień nowego radiolokatora na­
trafi na plamy ropy naftowej lub mazutu, na e-

kranie urządzenia, pojawia się elektroniczny syg­
nał. Przyrząd, ten nazwano „radiookieni”, _____

Kronika filmowa
Czchozua

Gminą, która, może się poszczycić własną kro­
niką filmową najważniejszych .wydarzeń jest
gmina Czchów w woj. tarnowskim.. Dzięki ini­
cjatywie dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury
oraz społecznej pasji hobbyst.ów-filmowców Ta­
deusza. Koćmy, Jacka Mazura i Janusza . Janic­
kiego powstał pierwszy numer filmowej kroniki
gminy. Zawiera- on m. in. sprawozdania filmowe
z obchodów złotych godów S0 par malżeńskiclt.

Raj dla narciarzy
w rejonie Tatr

Po ostatnich opadach śniegu,
w rejonie tatrzańskim znacznie

poprawiły się warunki narciar­
skie i znów pracują tu wszy­
stkie’ urządzenia linowe.

13 bm. notowano w Tatrach

następujące grubości pokrywy
śnieżnej. Kasprowy Wierch —

105 cm, Hala Gąsienicowa —

116. Myślenickie Turnie 57,
Kuźnice 72. Morskie Oko — 91
oraz Zakopane — 27 cm. W go­
dzinach porannych obserwowa­
no tu zjawisko inwersji tempe­
ratur, na Kasprowym Wierchu

temperatura wynosiła minus 7

stopni, a w Zakopanem minus
11 stopni. W godzinach połud­
niowych nad Tatrami świeciło
słońce, a w miejscach nasło­
necznionych notowano m.in. w

Zakopanem plus 20 stopni ciepła,
a więc — Idealne warunki do
zażywania kąpieli łlonecznyeW. Fot. W. Kłaj
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WASZYNGTON (PAP). W po­
niedziałek podano w Waszyng­
tonie do wiadomości, że mają­
ca się rozpocząć w środę (13
bm.) wizyta izraelskiego pre­

Carter przeciwko odwetowi Izraela

Odroczenie wizyty Begina w USA

Dziennikarze z wizytą
w Nowosądeckiem

Na terenie woj. nowosą­
deckiego przebywają dzien­
nikarze z kiubów SDP: spra­
wozdawców sejmowych i pu­
blicystów rolnych.

Wczoraj z grupą 30 dzien­
nikarzy spotkali się w schro­
nisku turystycznym na

Snieżnicy I sekretarz KW
PZPR Henryk Kostecki i wo­
jewoda Lech Bafia. Przed­
miotem szczególnego zainte­
resowania dziennikarzy, obok
problematyki rolno-przetwór­
czej jest system sterowania

gospodarką turystyczną i
ochrona środowiska natural­
nego.

■Dziennikarze uczestniczyć
też będą w spotkaniu posel­
skim w Ratułowie posła Wła­
dysław* Trybusa z wybor­
cami oraz zapoznają się z

aktualnymi problemami Za­
kopanego i gminy tatrzań­
skiej. (jot-ka)

miera Menachema Begina w

USA została przełożona na przy ­
szły tydzień. Przy tej okazji
prasa amerykańska zamieszcza
komentarze wyrażające obawy,
że sobotnia akcja komandosów

palestyńskich w Izraelu i re­
perkusje wywołane przez nią w

krajach Bliskiego Wschodu je­
szcze bardziej usztywnią stano­
wisko rządu Begina, co uniemo­
żliwi osiągnięcie w toku wa­
szyngtońskich rozmów, jakiego­
kolwiek porozumienia.

Komentatorzy wśs?;yngtóńs.rv
twierdzą, że prezydent Carter 1 cji.

zwrócił się z prośbą do Regin*,
aby rząd izraelski w najbliż­
szych dniach — a w każdym
razie przed waszyngtońskim
spotkaniem ■— nie podejmował
żadnych kroków odwetowych
wobec krajów arabskich. W USA

panuje przekonani®, że Izrael

planuje podjęcie nalotów bom­
bowych lub akcji militarnej
przeciwko Libanowi albo Syrii.
Uważa się, że przekreśliłoby to
całkowicie i ostatecznie możli­
wość osiągnięcia jakiegokolwiek
porozumienia w toku rozmów
Carter — Begin i postawiło St.

Zjednoczone — które usiłują od­
grywać rolę mediatora na Bli­
skim Wschodzie — w jeszcze
trudniejszej niż obecnie sytua-

W gsfishsaaaMiaMtiwgs
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wykorzystania przestrzeni kosmicznej
GENEWA (PAP). W genewskim Pałacu Narodów rozpoczęły się

W poniedziałek obrady 17 sesji Podkomitetu Prawnego ONZ d/s
Pokojowego Wykorzystania Przestrzeni Kosmicznej. Zgodnie z

postanowieniem ostatniej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, liczba
państw członkowskich tego organu została powiększona z 37 do
47 państw reprezentujących wszystkie regiony geograficzne świa­
ta. Zadaniem Podkomitetu, któremu przewodniczy stały przedsta­
wiciel PRL w genewskiej siedzibie ONZ, ambasador Eugeniusz
Wyzner, jest przygotowywanie tekstów umów międzynarodowych
dotyczących różnych aspektów podboju kosmosu.

Przedmiotem prac obecnej sesji jest m. in. omówienie projektu
międzynarodowego traktatu w sprawie Księżyca. Z inicjatywą
jego zawarcia wystąpił rząd ZSRR jeszcze w 1971 roku, wskazu­
jąc, że jedyny naturalny satelita ziemi „odgrywa ważną rolę w.

opanowywaniu kosmosu i powinien być wykorzystywany wy­
łącznie w interesie pokoju oraz dla dobra całej ludzkości”.

Sesja zajmie się również uzgodnieniem zasad określających wy­
korzystywanie satelitów do celów bezpośredniego przekazu tele­
wizyjnego oraz zdalnego badania Ziemi.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT* SPORT • SPORT

Sensacji nie odnotowano

Trwa pięściarski maraton

Psycholodzy
w służbie komunikacji

W ośrodku szkoleniowym
WZGKiM „Koliba” w Piw­
nicznej trwa ogólnopolski
kurs dla psychologów — ko­
ordynatorów pracowni woje­
wódzkich d/s badań psycho­
logicznych kierowców. Pro­
gram kursu zmierza do ujed­
nolicenia metod i technik ba­
dań diagnostycznych w o-

rzecznictwie psychologicznym
kierowców i kandydatów do

tego zawodu. Doświadczenia

psychologów posłużą też jako
materiał pomocniczy przy ko­
dyfikacji przepisów drogo­
wych i ustalaniu norm w ru­
chu komunikacyjnym.

(jot-ka)

Oświadczenie przedstawiciela OWP
RZYM (PAP). Jeden z przedstawicieli Organizacji Wyzwoleni*

Palestyny we Włoszech stwierdził w poniedziałek w Rzymie, źe

akcja podjęta w sobotę przez komandosów palestyńskich koło
Tel .Awiwu nie była aktem terrorystycznym, lecz kontynuacją
wojny. W oświadczeniu pnteraaezonym dla prasy rzecznik OWP
dodał: „przerwaliśmy działania wojskowe przed 2 laU nie z na­
szej winy, ale ponieważ zostaliśmy wciągnięci w konflikt libań­
ski. Obecnie wznawiamy operacje wojskowe, gdyż jest to ko­
niecznością polityczną”.

. .... ....... . ........... ............................. . ............ . ........

Inauguracja wiosennych giełd

Wybory we Francji

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
tykuły gospodarstwa domowego
1 chemii gospodarczej oraz pro­
dukty drobnej wytwórczości.
Ekspozycja jest bogatsza od

ubległorocnnej i stanowi prze­
gląd tego, co będzie można ku­
pić w sklepach w sezonie je­
sienno-zimowym. Oferowane to­
wary charakteryzują się lepszą
jakością i wzornictwem, m.in.
dzięki wstępnej selekcji doko­
nanej przez specjalne komisje.

które przed rozpoczęciem gieł­
dy dokonały przeglądu, oferty
producentów, odrzucając brzyd­
kie towary, lub takie, których
producent może dostarczyć
tylko w b. małej ilości.

Atrakcyjnie przedstawia się
oferta odzieżowa: handlowcom

pokazano ponad 1300 wzorów, z

czego 1000 to nowe fasony, na­
tomiast pewien niedobór wystą­
pi jeszcze w sklepach z okry­
ciami dziecięcymi.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Mitterranda i Robert* Fabre’*
rozpoczął się w poniedziałek, tuż

po godzinie 18.00 w siedzibie
Partii Socjalistycznej. W rozmo­
wach tych wzięły udział trzy
kilkunastoosobowe delegacje —

łącznie ponad 30 osób. Przedmio­
tem rozmów był zarówno pro­
jekt programu ewentualnego
rządu lewicy . przygotowany
przez komunistów, jak też dwa
projekty deklaracji politycznej,
opracowane przez socjalistów i

lewicowych radykałów.
Obóz rządowy pragnie rów­

nież zademonstrować swą jed­
ność przed drugą turą. Przy-

wódca gaullistów Jacąucs Chi­
rac wystosował list do kierow­
nictw pozostałych partii rządo­
wych, proponując automatyczne
wycofanie tych
którzy
szanse

sposób
stałby
obozu
przedstawicielowi lewicy. Je­
szcze tegoż dnia propozycje Chi­
raca zostały zaakceptowane
przez republikanów. Ruch De­
mokratów Michela Joberla, nie

związany ani z obozem rządo­
wym ani z lewicą, pozostawił
swym wyborcom pełną swobodę
decyzji 19 marca

kandydatów,
mają mniejsze niż inni
na zwycięstwo. W ten
w każdym okręgu pozo-
tylko jeden reprezentant

rządowego przeciwko
lewicy.

Miwfos Wstaw rewto

eisiraW teriwtw do H

W dalszym ciągu na ringu w

hali Wisły odbywają się serie
walk eliminacyjnych. W godzi­
nach popołudniowych stoczono
12 pojedynków, a w serii wieczor­
nej aż 20 walk. Nie zanotowa­
no żadnych niespodzianek. Je­
dynie w wadze lekkiej Temcsyk
miał trochę kłopotów «e swo­
im rywalem, B. Golińskim.

Szczególnie w pierwszej run­
dzie, walka była wyrównana.
Pod koniec drugiego starcia
Tomczyk opanował sytuację, *

w trzeciej skutecznie atakował,
aby wygrać 5:9.

Interesujący pojedynek w wa­
dze lekkośredniej stoesył A. Ko-
źlik z A. Krzysiakiem. Kóźlik

był pięściarzem rozstawionym i

jemu dawano większe saznse

pokonania rywala. Walka była
interesująca, prowadzona w

półdystansie obfitował* w częs­
tą wymianę ciosów. Wygrał
ambitnie walczący Krzysiak.
Podobał się też pojedynek G.
Selke z Z. Wojciechowskim w

wadze półciężkiej. Obaj pięścia­
rze zademonstrowali niezłe wy­
szkolenie techniczne i zaimpo­
nowali
Selke 5:0.
pięściarzy
Błażyński.
pięściarz
Mistrz nie
cjalnie wysilać i wygrał 5:0.
Reprezentant Polski M. Waw­
rzyniak z Legii miał sporo tru­
dności, aby pokonać P. Nowaka
(Czarni), a w drugiej rundzie

był nawet w sporych opałach.
Sędziowie przyznali mu jednak
zwycięstwo 5:0. Ładną walkę
stoczyli Syjut z Batogą. Zwy­
ciężył jednogłośnie Syjut.

Watra lekka: Tomczyk (BKS
Bolesławiec) pokonał 5:0 Go-

kondycją. Zwyciężył
Z bardziej znanych
walczyli jeszcze L.

Jego przeciwnik, to

przeciętnej klasy,
musiał się więc spe-

(Stocznią Szczecin),
(Len Nowa Sól) wy-
z Przybylskim (Wi-

lińskiego
Kotowski

grał 3:0
dzew); wag* półśrednia: Bobrow­
ski (Wybrzeże) zwyciężył 8:0
Kozłowskiego (Prosną), Tyksiń-
ski (Legia) pokonał Należne­
go (Odra) HI runda rsc; wa­
ga lekkośrednia: Krysiak (Wi­
dzew) wygrał 5:0 z Kotlikiem
(Zawisza), Gigaszewski (Prosną)
— pokonał 3:2 Kowalczyka (Po­
lonia); waga średnia: Kuchar­
czyk (Gwardia W-wa) pokonał
w II rundzie (poddanie przez
sekundanta) Kucharskiego (Pro­
sną), Kometa (Gdynia) zwycię­
żył Linstedta (Stoczniowiec) 5:0;
waga półciężka: Selke (Sokół Pi­
ła) wygrał 5:0 z Wojciechow­
skim (BKS Bolesławiec),
(GKS Jastrzębie) pokonał
wca (Metal Tarnów) 4:1;
ciężka: Owsiak (Gwardia
cław) wygrał 5:0 z Kowalskim
(BBTS), Osiński (Sokół) — Cie-
mińskl (Sokół) — walkower dla

Osińskiego na skutek nie sta­
wieni* się przeciwnika.

Ciekawsze wyniki walk z Se­
rii wieczornej. Waga papierowa:
Molata (Olimpia) pokonał 5:0
Papierskiego (BKS Śląsk), Do­
minik (Stoczniowiec) pokonał
5:0 Rżanego (Wisłoka - Morsy).
Waga musza: Błażyński (Szom­
bierki) wygrał 5:0 z Lipkow-
skim (Jaworzno), Syjut (Carbo)
zwyciężył 5:0. Eatógę (Legia),
Czerwiński (Stal Stocznia) po­
konał Urbańskiego (Gwardia
Łódź): waga kogucia: Wawrzy­
niak (Legia) wypunktował 5:0
Nowaka (Czarni).

Dziś o godz. 15 kolejna seria
wsik eliminacyjnych. O godz.
19 dokończenie spotkań elimi­
nacyjnych. (rm)

Środa
Mro-

wag*
Wro-

Wokół ringu
Na bokserskie mistrzostwa df«

Krakowa przybyło wielu sław­
nych, ongiś pięściarzy. Walkom
swoich młodszych kolegów se­
kundowali i obserwowali je Pie*

trzykowski, Walasek, Drogosz,
Kasprzyk, W hali Wisły miejsca
przy ringu i na widowni zajęło
wielu trenerów z czołowych
klubów pięściarskich. Pojedynki
pilnie obserwuje trener kadry
narodowej Szczepan, wpisująa
do notesu nazwiska wybijają*,
cych sie pięściarzy.

Informacja prasowa i informit*
cja dla publiczności działa
hali Wisły bardzo sprawnie.
Biuro prasowe prowadzi red. Ii,
Kowalski z „Przeglądu Sporto­
wego”. Na bieżąco icyaatcane śę
komunikaty i informacje doty­
czące przebiegu walki. Spikerkę
prowadzi red. W. Gorczyca in-

formuja.c szczegółowo publicz­
ność o występujących na ringti
pięściarzach.

.3®
wielu pięściarskich .

krakowskim rłnga
hala Wisły jest już
podczas eliminacji.

Występ
sław na

sprawił, że
wypełniona
Trudno sobie wyobrazić co b?»
drie się działo podczas półfina-
łów w sobotę i finałów w nie*
dzielę. Wszystkie bilety zostały
już. na te walki wyprzedana.
Hala Wisły tak mato pojemna,
„pękać” będzie chyba- w szwach.

A. Jurkiewicz —

najlepszym
racjonalizatorem w

Hucie im, Lenina

Wczoraj ogłoszono wynik!
na najlepszego wynalazcę w

kombinacie im. Lenina w

25-leeiu istnienia tamtejsze­
go Klubu Techniki i Racjo­
nalizacji. Tytuł . ten zdobył
mistrz z zakładu materiałów
ogniotrwałych — Augustyn
Jurkiewicz, autor 214 pro­
jektów wynalazczych, posia­
dacz 3 patentów oraz 3 wzo­
rów użytkowych. Inżynier z

wydziału walcowni gorących
blach — Bronisław Bednar­
ski, za złożenie 249 pomysłów
i zarejestrowanie na swym
koncie 1 patentu zdobył i
drugie miejsce zaś trzecie —

'

mistrz wydziału wielkopie- ;
eowego Marian Taborek, i
autor 219 projektów, 4 pa- j
tentów i 2 wzorów użytko- i

wych.

i

Z dalekopisu
H (k) 13 BM. prezes Rady

Ministrów Piotr Jaroszewicz O

przyjął — z okazji zbliżają- »

cej się 33. rocznicy wyzwolę- M
nia Kołobrzegu — delegację ®
tego miasta. jg

@ 13 BM. przewodniczący sj
Społecznego Komitetu Budo- a

wy Pomnika-Szpitala Cen- N
trum Zdrowia Dziecka, min. W
Janusz Wieczorek, przyjął
przebywającą w Polsce, dele­
gację Zjednoczenia Polaków
w Berlinie Zachodnim oraz

delegację Komitetu Społecz­
nego Budowy Pomnika-Szpi­
tala, działającego na terenie
Berlina Zachodniego. Prezes

zjednoczenia Henryk Olkio-
wieź przekazał kolejną wpła­
tę w wysokości 8 tys. marek
zachodnich w darze na bu­
dową CZD.

@ PO zakończeniu rozmów
w NRD przewodniczącego
OWP, Jasera Arafata ogło­
szono wspólny komunikat,- w

którym podkreślono wolę u-

macniania stosunków między
tą organizacją a NRD.

@ DWOJE domniemanych
terrorystów zachodnionie-
mieckich Gabriele Kroecher-
Tidcmann i Christian Molier,
którzy pod koniec 1977 r. zo­
stali aresztowani w Szwajca­
rii, przystąpiło w piątek u-

biegłego tygodnia do strajku
głodowego.

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR­
MUJE: Polska przechodzi
pod wpływ zatoki związanej
z niżem znad Skandynawii.
Zachmurzenie duże lub u-

miarkowane, miejscami opa­
dy deszczu a w Tatrach śnie­
gu. Nocą i rano lokalnie
mgła. Temperatura maksy­
malna w dzień od 6 w rejo­
nach górskich do 10 na po­
zostałym obszarze, minimal­
na nocą odpowiednio od 1 do
5. Wysoko w Tatrach tem­
peratura od —3 w dzień do
—8 nocą. Wiatry słabe i u-

miarkowane w Tatrach dość
silne i silne południowo-za­
chodnie.

BIOMET INFORMUJE:
Słabe, w rejonach podgór­
skich umiarkowane objawy
obniżenia sprawności działa­
nia i pogorszonego samopo­
czucia. Widzialność rano o-

graniczona. Drogi okresowo
śliskie.

1,2,3,t.

PZU informuje
(TMWOSCZENIE ZE STR, 1)

br. — od wartości opłat poda­
nych wyżej np. za „malucha”
składkę z 20 proc, obniżką płaci
się w wysokości 1450 zł (I rata:
725 zł). Warto też wiedzieć, że

osoby nabywające samochody po
dniu 31 marca br. opłacać będą
składkę w tej samej wysokości
co i właściciele już eksploato­
wanych pojazdów, a więc za

„malucha” składka za półrocze
wyniesie nie 925 zł, lecz S06 zł.
A kto zapłacił już pełną skład­
kę roczną obowiązany jest w

terminie do 30 września br. (do­
piero potem pobierane będą od­
setki) dokonać dopłaty, co w

przypadku właścicieli „fiatów
125 p” wyniesie 112 zł.

Nowe przepisy ubezpieczenio­
we zrównywały opłaty wnoszo­
ne przez posiadaczy prywatnych
samochodów i pojazdów zarob­
kowych. W związku z tym tak­
sówkarze tylko za I kwartał br.

opłacają składkę podwyższoną, a

za pozostałe trzy kwr.rta?v w

normalnej wysokości w zależno­
ści od pojemności silnika. Tak­
sówkarz posiadający „skodę”,
„wartburg*” czy też „fiata 125p
1306” w br. zapłaci roczną skład­
kę w wysokości 2?,25 zł, a w na­
stępnych latach po 2269 zł rocz­
nie, zamiast dotychczasowych
2704 zł. (wam)

1IAGA (PAP), Adwokaci
trzech członków anarchistyczne­
go ugrupowania RFN Frakcja
Czerwonej Armii (RAF), Knuta
Folfecrtsa, Gerta Schneidera i

Christopha Wackernagla wy­
stąpili z wnioskiem na posie­
dzeniu Wysokiej Rady Holan­
dii, aby uznała za niedopusz­
czalną ekstradycję tych trzech

terrorystów. .Wysoka Rada jest
najwyższą instancją odwoław­
czą.

Adwokaci wystąpili przeciw­
ko decyzji sądów w Maastricht

i w .Hadze ze stycznia bieżące­
go roku, które uznały, że eks­
tradycja do RFN trzech terro­
rystów, znajdujących się w wię­
zieniach holenderskich, jest z

■punktu widzenia prawa dopusz­
czalna. Obrońcy natomiast uwa­
żają, że wszystkie czyny zarzu­
cane terrorystom we wniosku
rządu RFN o ekstradycję, są na­
tury politycznej. Ich zdaniem z

tego względu nie można zasto­
sować postanowienia o ekstra­
dycji.

Nagrody d!a mistrzów plonów i najlepszych ZMR

Wojewódzki sejmik
ilodych rolftśf hi Tarnawie

Mistrz świata pokonany
na Wielkiej Krokwi

Kto jest matką parlamentów?
LONDTN (PAP). Do stolicy

Islandii Reykjayiku udała się
delegacja wyspy Man — auto­
nomicznego terytorium należą­
cego. do W. Brytanii — na nie­
zwykłe rozmowy dyplomatycz­
ne w sprawne daty utworzenia

parlamentów na obu wyspach.
Zarówno wyspa Man, jak też

wyspa islandzka zostały skolo­
nizowane przez wikingów. Hi­
storycy i politycy obu wysp
przyznają, że to właśnie wikin­
gowie zaprowadzili na nich rzą­
dy parlamentarne. Jednakże za­
równo Irlandczycy, jak i mie­
szkańcy wyspy Man różnią się
w ocenie daty wprowadzenia
rządów parlamentarnych.

Islandczycy obchodzili 1908-
lecie utworzenia parlamentu
(Althingu) w 1930 roku. Nato­
miast mieszkańcy wyspy Man

planują obchody milenium swo­
jego parlamentu, ((Tynwaldu) w

1979 roku. Ci ostatni utrzymu­
ją, że historia islandzka poda-
je mylne wyliczenia, że Tyn-
wald jest „matką parlamentów”,
że nikt inny, jak ich przodko­
wie pomogli założyć AIthing.
Delegacja wyspy Man ma przed­
stawić w Reykjayiku w rozmo­
wach z władzami islandzkimi

dowody potwierdzające, iż Tyn-
wald został założony wcześniej
od Althingu.

Wypowiadając się na temat

tych niezwykłych rozmów dy­
plomatycznych rzecznik rządu
wyspy Man oświadczył, że ma­
ło prawdopodobne jest, aby stro­
ny uzgodniły poglądy na datę
powstania Tynwaldu i Althingu.
Tak czy inaczej delegacja wy­
spy Man podczas swoich roz­
mów w Reykjaviku ma zaprosić
delegację parlamentarzystów is­
landzkich na obchody milenium

Tynwaldu.

(TNF. WŁ.) Młodzi, przodują­
cy rolnicy z woj. tarnowskiego
dyskutowali wczoraj nad- per­
spektywami gospodarki żywno­
ściowej na zorganizowanym
przez ZW ZSMP II Wojewódz­
kim Sejmiku Młodych Rolników:

• Naradę poprzedziło spotkanie
kilkunastu laureatów ubiegłoro­
cznego współzawodnictwa „Mło­
dy mistrz plonów” oraz „W
ZMR start do nowoczesnego rol­
nictwa” i kierownictwa ZW
ZSMP z I sekretarzem KW PZPR
Stanisławem Gębalą i sekreta­
rzem KW PZPR Zygmuntem
Htideczkiem. Mówiono przede
wszystkim o warunkach rozwo­
ju tarnowskiego rolnictwa.

Miłym akcentem sejmiku było
wręczenie przez kierownika

Wydziału Rolnego i Gospodarki
Żywnościowej KW PZPR Kazi­
mierza Piwowarczyka i prze­
wodniczącego ZW ZSMP Ernesta

Warenowie** nagród i dyplo­
mów laureatom obu wspomnia­
nych konkursów. O tyttił „Mło­
dego mistrza plonów” ubiegało
się ponad 200 osób. I miejsce
uzyskali Kazimier* Migdal z

Wesołej, gmina Zakliczyn i Ma­
ria Góra z Zawady, gmina Dę­
bica.

We współzawodnictwie „W
ZMR — start do nowoczesnego
rolnictwa” — najwyższą ocenę

uzyskał Zespół Młodych Rolni­
ków w Łękach Dolnych, gmi­
na Pilzno (przodownik — Sta­
nisław Łazowski).

W imieniu 51 młodych rolni­
ków, członków ZSMP Kazimierz
Sowiński z Żegociny, przedsta­
wił zobowiązania o dostarcze­
niu w tym roku dodatkowo m.

in.: 60 ton buraków, 6 ton zbóż,'
50 ton warzyw, 40 ton żywca
wołowego i 37 ton żywca wie­
przowego. (AL)

Brązowy medalista z Lahti na

dużej skoczni — Falko Weissplofg
(NRD) wygrał w sposób bezape­
lacyjny drugi konkurs na Wiel­
kiej Krokwi rozegrany w ra­
mach 33 memoriału Czecha i

Marusarzówny.
Sensacją była dopiero czwarta

lokata mistrza świata z Lahti —

Mathiasa Euse (NRD). którego
wyprzedzili jeszcze Stanisław
Bobak i Fin Kejko Korhonen —

obaj z identyczną punktacją.
Już po pierwszej serii Weiss­

pflog objął zdecydowane pro­
wadzenie skacząe 112,5 metra.
Na drugim miejscu znalazł się
Fin — Korhonen 110.5 metra,
trzeci był Bobak — 109,5 metra.
Mistrz śW-iatą.-Busse skoczył tyl­
ko 103,5 metra i znalazł się na

5 pozycji wyprzedzony przez na­
szego dwuboistę Długopolskiego
— 104 metry.

Także w II
skokiem na

metra popisał
tym samym
swoje zwycięstwo,
zaciętą walkę o II miejsce sto­
czyli Bobak i Korhonen. Polak
wylądował na 107,5 m. a Fin na

106,5 m. Bobak nadrobił straty
z I serii i zrównał się punktami
z niedzielnym rekordzistą Wiel­
kiej Krokwi. Bobak i Korhonen
zajęli ex aeguo II i III miejsce.

1. Weissplofg (NRD) — 254.6
pkt. (112,5 i 111,3); 2. Bobak

serii najdłuższym
odległość . 111,5

się Weisspflog, a

przypieczętował
Niezwykle

i(Pól.) — 240,3 (109,5 i 107,5)
Korhonen (Finlandia) — 240,3
pkt. (110,5 i 106,5); 4. Buse (NRD)
— 227.6 (103,5 i 105.5); 5. Długo­
polski (Pol.) — 227,3 pkt. (104 i

103); Elumen (Fin.) — 219,6 pkt.
(100,5 i 103,5).

W dwuboju (bieg na 13 km)
doszło do sporej niespodzian­
ki. 16. na ostatnich mistrzo­
stwach świata w Lahti Fin Ku*

waja zajął zdecydowanie I lo­
katę wyprzedzają?, m.in. bardzo
dobrych dwuboistów z NRD —■
Langera (był w Lahti 4) i
Sehmiedera (5 w Lahti). Znako­
micie spisał się Polak K. Dłu­
gopolski który przegrał tylko z

Finem, ale wyprzedził obu ,za-
w.pdńików .uNRjp, .i swojąga. kra­
jowego rywala — Ś. Kawuloka.
1. Kuwaja (Fin.) 43.35,00; 2.

Długopolski (Pól.) 49.48,06; 3.
Toikkannen (Fin.) 49.52,13 : 4. Le-

gierski ,(Pol.) 50.00.96; 5. Langer
(NRD) 50.12,80 ; 6. Kawulok (Pol.)
50.18,23.

O ostatecznej klasyfikacji w

dwuboju rozstrzygnie dzisiej­
szy konkurs na Średniej-Kro­
kwi (godz. 12). Fin Kuwaja
ma dość znaczną przewagę nad
rywalami, ale Długopolski pre­
zentuje bardzo wysoką formę
skokową, świetnym skoczkiem

jest też Schmieder.
O godz. 9 pod Krokwią roze­

grane zostaną sztafety 3x5 km

mężczyzn.

Polscy hokeiści faworytami

Pstrągi i karpie z tarnowskich
Skład na Belgrad ustalony

s® MtrtK
(DOKOŃCZENIE ZE STR. I)

żytku nastąpi w czerwcu. Po­
nadto ZBM „Budopol” na os.

Boh. Września odda w tym ro­
ku pawilon o pow. 351 m kw.

Aby nie powtórzyła się sytu­
acja, że są mieszkania, *

po za­
opatrzenie jeździć trzeba do
śródmieścia, KZB na dwu nowo

powstających osiedlach Lotni­
sko i Bleżenów Południe wznosi
już dwa pawilony z lekkiej
konstrukcji stalowej o po­
wierzchni 800 i 830 m kw. Pa­
wilony t« gotowe będą już we

wrześniu.
Oprócz pawilonów, KZB wy­

buduje ponadto żłobek - na os.

Medyków (do października),
tamże przedszkole (oddanie je­
szcze w marcu), szkołę na Prąd­
niku Czerwonym (może uda się
przed terminem, na rok szkol­
ny), żłobek w Prokocimiu Sta­
rym (w marcu), pawilon socjal­
ny DS w Prokocimiu i ogromny
budynek Liceum Medycznego w

Myślenicach o wartości 61 min
zł — na koniec roku.

Podane wyżej obiekty będą e-

fektami tego roku, ale oprócz
nich, pod efekty roku przyszłe-

go, KZB. wykona ponadto stany
surowe 3 domów towarowych,
2-kondygnacyjnych, każdy o

powierzchni „Jubilata” (3900 m

kw.). Domy te staną na oz.

Piaski Wielkie, Prądnik Czer­
wony i Prądnik Biały. Łącznie
Sianów surowych pawilonów
handlowo-usługowych KZB wy­
kona w tym roku o pow. 19,5
tys. m kw. A jak zapewnił nas

zastępca dyr. KZB mgr inż. Ma­
rek Kalczyński — w domu to­
warowym w Piaskach Wielkich
załogi zjednoczenia będą stara­
ły się oddać jeszcze, w tym ro­
ku jedną kondygnację, by choć
w części rozwiązać kłopoty han­
dlu i mieszkańców osiedla.

Poza tym w stanach suro­
wych zostaną wykonane w tyra
roku przedszkola na os. Lotni­
sko i na Prądniku Czerwonym,
w realizacji jest przychodnia
rejonowa na os. Medyków,
wkrótce rozpoczną się prace
przy dużej przychodni rejono­
wej (wartość robót — 22 min)
na os. Piastów oraz przy szko­
łach w Bieżanowie 1 Niepoło­
micach.

(lis)

rzek i stawów
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Wojewódzki program przewi­
duje do roku 1980 dwukrotny
wzrost ilości ryb,, które trafią
na tarnowski rynek, do czego ma

przyczynić się bardziej inten­
sywna hodowla i remont sta­
wów zaniedbanych. Zakłada się
powiększenie powierzchni użyt­
kowej z 244 do 356 hektarów.
Szansa na realizację tych planów
jest niemała, choćby ze wzglę­
du na to, iż w gospodarstwie
Przyborów znajduje się, jedna z

nielicznych w kraju, wylęgarnia
karpia i amura, która jest w

stanie zaopatrzyć w materiał ho­
dowlany stawy województwa.

Głównymi gestorami gospo­
darki rybnej V! Tarnowskiem są
specjalistyczne przedsiębiorstwa
z Krakowa i Rzeszowa, nadle­
śnictwo Dąbrowa Tarnowska

prowadzące kompleks stawów w

Wierzchosławicach oraz Polski
Związek Wędkarski W celu re­
montu istniejących stawów i za­
gospodarowania nowych, przed­
siębiorstwa gospodarki rybnej
powołały własne brygady, lecz
ich usprzętowienie. i możliwości
przerobowe odbiegają znacznie
od potrzeb. Rozważa się zatem

możliwość udziału w zagospoda­
rowaniu stawów przedsiębiorstw
robót wodno-melioracyjnych.
Czynione będą też starania —

stwierdzono w czasie wizytacji
gospodarstw rybnych dokonanej
przez I sekretarza KW PZPR
Stanisława Gębalę j sekretarza
KW Zygmunta Hudeczk* — aby
przyspieszyć opracowywanie do­
kumentacji prac remontowych
stawów i tak ustalić harmono­
gramy robót, aby nie powodo­
wały one jednoczesnego wyłą­
czania z hodowli większych
kompleksów stawów,

W związku z tym, że w woje­
wództwie znajduje się 46,5 ha
wód rzecznych nadających się do
hodowli najlepszych rodzajów
ryb, w najbliższych latach pod­
jęta zostanie budowa zakładu

produkcji ■pstrąga tęczowego w

rejonie wsi Burzyn w gminie
Tuchów i w zbiorniku zaporo­
wym w Sadzach. Pstrągi hodo­
wać się będzie też w potoku
Szwedka koło Bistuszowej a w

oparciu o potoki Zabłędza i
Karwodza w dolinie rzeki Białej
powstanie gospodarstwo hodowli
karpia.

Trener Slavomir Barton, po se­
rii spotkań kontrolnych drużyny
polskiej w CSRS, ustalił skład
naszej drużyny. Do Belgradu
wyjadą: bramkarze — Wojtynek
(Naprzód Janów) i Słowakiewicz
(Podhale); obrońcy — Gruth
(GKS)i Janiszewski (Naprzód),
Marciuczak (Zagłębie), Potz
(ŁKS), Słowakiewicz, A. Chowa­
niec i Iskrzycki (wszyscy Pod­
hale); napastnicy: Batkiewicz,
Jaskierski, Chowaniec, Ziętara i

Watychowicz (wszyscy Podhale),
Pytel (Zagłębię), Zabawa, Obłój
(obaj Baildon) oraz Małysiak
(GKS).

W belgradzkim turnieju próez
drużyny polskiej grać będą:
Szwajcaria, Jugosławia, Norwe­
gia, Węgry, Włochy, Japonia i
Rumunia, które w tej kolejności
będą przeciwnikami drużyny
polskiej. Polscy hokeiści są uwa­
żani za faworytów tej imprezy.

Polski zespół wyposażony ze-1

stał W najlepszy sprzęt zagrani­
czny, a jedynie kije hokejowe
są rodzimego pochodzenia. Wy­
produkował je specjalnie i nie­
jako na indywidualne zamówie­
nie Bronisław Stnoleń z Męciny.

Na temat wartości i jakości
kijów hokejowych z Męciny re­
porter „Gazety” rozmawiał z

trenerem kadry narodowej Sla-
vemirem Bartonem. Czechosło­
wacki trener, który w swojej
karierze zawodnika i szkole­
niowca spotykał się z różnego
rodzaju sprzętem ma jak naj­
lepszą opinię o kijach z Męciny.
Twierdzi on, że przewyższają
one swą jakością sprzęt tego ro­
dzaju produkowany przez reno­
mowane firmy zagraniczne.

Polska ekipa wyposażona zo­
stała zetem w doskonały sprzęt.
Oby tylko dopisało szczęście, u-

miejętności i kondycją na bel­
gradzkim lodowisku, (m)

(sad)

Komunikat

Komisji Badania

Zbrodni Hitlerowskich

Okręgowa Komisja Badania
Zbrodni. Hitlerowskich _w Rze­
szowie na wniosek Generalnej
Prokuratury NRD zbiera

wody winy Herberta
ra. Schneider należał
szkolącej Ukraińców

straży fabrycznej w

ce koło Jasła, mylnie
za oddział ŚS Galizien. Zacho-

do-
Schneide-
do kadry
w obozie
Moderów-
uważanej

dzi podejrzenie, że brał on u-

dział. w zbrodniach popełnio­
nych w 1942 r. i do połowy 1943
r. na terenie okupacyjnego po­
wiatu jasielskiego, zwłaszcza w

masowych egzekucjach Żydów.
OK BZH w Rzeszowie prosi

wszystkie osoby, które znały
Schneidera względnie posiada­
ją wiadomości, czy uczestniczył
on w tych zbrodniach, by po­
dały swoje nazwiska i adresy,
celem przesłuchania w charak­
terze świadków. Adres Komisji
35-032 Rzeszów, Plae Gwardii
Ludowej nr 3, telefon 327-47. I

X głębokim żalem zawiadamiamy, że dni* 3 marca 1978 r.

zmarła

Maria ŁAPÓWA
był* długoletnia, ofiarna pracownie* naszej spółdzielni

i serdeczna koleżanka.
odbędzie się w środę 15 marc* » godz. 19 na

Rakowickim.
Zmarłej składamy wyrazy głębokiego współ-

Pogrzeb
cmentarzu

Rodzinie
czucia.

ZARZĄD I PRACOWNICY SPÓŁDZIELNI
INWALIDÓW „WISŁA” W KRAKOWIE,

UL. WESTERPLATTE 13

BSfSS

Tow, Władysławowi
JAROSZOWI

I sekretarzowi Komitetu

Zakładowego PZPR w

naszej Fabryce, składamy
wyrazy głębokiego współ­
czucia * powodu śmierci
Ojca, JOZEFA.

Komitet Zakładowy
PZPR, Bad* Zakładowa
i Dyrekcja Kr*kow«kiej

Fabryki Kabli
i Maszyn Kablowych

To w. Andrzejowi
ŻUROWI

wyr»*y głębokiego współ­
czucia z powodu śmierci
Brat*
składają pracownicy

KOMITETU
KRAKOWSKIEGO

PZPR

Austria, Jugosławia,
USA i CSRS

kandyduję...
Austriacy zgłosili Stlad-

ming jako miejsce mis­
trzostw świata w konkuren­
cjach alpejskich w 19S2 ro­
ku. Kandydatami na organi­

zacje mistrzostw są jeszcze
Sarajewo (Jugosławia), Hea-

venl.y-Valley (USA) i Wyso­
kie Tatry (CSRS).

W poszukiwaniu
sparring-partnera

Odmowa Brazylii w spra­
wie rozegrania to maren

dwóch spotkań z reprezen­
tacją Argentyny
wała, źe gospodarce
łu „Mundialu-73”
ezęlf poszukiwania
sparring-partnera i

go w Peru. Federacje
karskie obu krajów — firió-
listów „Mundialu-".?" ustali­
ły wstępnie, że dwa mecze

spowodo-
fina-

rozpo-
innego

znaleźli
pił-

Echa ligowej niedzieli
N* stadionie olimpijskim w*

Wrocławiu padł rekord frek­
wencji wiosennej rundy rozgry­
wek ekstraklasy. Spotkania
Śląsk — Wisła obserwowało po­
nad 45 tys. widzów. Obliczono,
że osiem ligowych meczy ostat­
niej kclejki oglądało ponad 129
tys. widzów.

W. Żmud* rozegrał zdaniem
fachowców jedno z najlepszych
spotkań
karierze,
z Wisłą
przejścia
pastników.

w swojej piłkarskiej
AT niedzielnym meczu

był
dla

zaporą nie do
krakowskich na-

Mec* Lecha ze Stal* «*kąń- ,

esył się remisem, ale gdyby «

rezultacie decydowały
rożne, Stal doznałaby w

niu pogromu. Stosunek

wynosił bowiem w tyra
niis 26:2 dl* Lecha,

Znakomiat* gra bramkarz*

Zawiszy — Brończyka w meczu

z Legią w Warszawie (w czwar­
tek) nie była konsekwencją wy­
jątkowego dnia tego zawodni­
ka. W niedzielnym spotkania *

Górnikiem Brończyk ponownie
zademonstrował najwyższą kla­
sę i raz jeszcze przypomniał się
selekcjonerom kadry.

rzuty
Fozna-

rogów
spotka-

, I liga koszykarzy
W meczu I ligi koszykówki

mężczyzn — finał „A”: ŁKS po-
konąłjślą^ Wrocł|Y.' 72:J1 (38:43).

I liga piłki ręcznej
W meczu rewanżowym I ligi

mężesyzn piłki ręcznej mężczyzn
Śląsk Wrocław pokonał Grun­
wald Poznań 13:18 (10:11).

W kilku wierszach
@ Piłkarska reprezentacją

Argentyny rozegrąła w Mar
Del Plata spotkanie z reprezen­
tacją tego miasta. Wygrali ka- .

drowicze Argentyny 5:0.
Piłkarze Brazylii rozegrali

mecz z zespołem Interior Rio d«
Janeiro, wygrała kadra 7:0.

W międzynarodowym . tur­
nieju judo o „Puchar Hunga-
rii”. Henryk Hala buda zajął w

wadze 78 kg trzecie miejsce.
Japończyk Kaiwa wygrał w

Oberśtdorfie slalom specjalny,
zaliczany dó punktacji Pucharu

Europy.
0 Dobrze spisują się polskie

tenisiśtki stołowe w turnieju
drużynowym mistrzostw Europy
w Duisburgu. Polska pokonała
Hiszpanię 3:1.

Przygótowywująćy się do
mistrzostw świata grupy „B” ho­
keiści Jugosławii i Japonii roze­
grali mecz w Lubianie. Wygrali
Jugosłowianie 7:2.

Reprezentacja Polski junio­
rów zajęła drugie miejsce w

międzynarodowym turnieju ko­
szykówki w Przibrame (CSRS).
Polacy w ostatnim meczu prze­
grali z pierwszą drużyną CSRS
74:88.

9 W meczu pułi finałowej
Pucharu Europy w koszykówce
mężczyzn mistrz Francji Asvel
Villeurbanne wygrał z Maccabi
Teł Awiw 99:83.

W finale „A” koszykarzy
ŁKS pokonał Śląsk 72:71, Wy­
brzeże wygrało z Resocią 87:73.
fWI lidze piłki ręcznej męż­

czyzn Spójnia Gd. zremisował*
z Pogonią Zabrze 20:20, * Śląsk
pokonał Grunwald 19:18.

Argentyna — Peru odbędą
się 19 bm.. w Buenos* Aires i
23 bm. u> Limie.

Wyprawa no dziewiczy
wierzchołek

W porcie bombajskim za­
kończono wyładunek sprzę­
tu wyprawy Polskiego Klu­
bu Górskiego, która zamie­
rza zdobyć w maju br. dzie­
wiczy wierzchołek Kan-

eiendrengi południowej to

Himalajach.

Now® lodowisko
w Belgradzie

Zamrożona została tafla
lodowa w nowo wybudowa­
nej hali w Belgradzie. O-
b'.akt ten wzniesiony zo­
stał w rekordowym tempie
— w 9 miesięcy. Jest to t-zw.
nowa hśla „Pionir”, w któ­
rej w drugiej połowie mar­
ca rozegrane zostaną koke-

. jowe mistrzostwa świata
grupy „B”.
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458 niilMw Nzi 94 dni w przestrzeni kosmicznej
RZYM (PAP) W Rzymie opublikowano raport Organizacji 4/s

Wyżywienia i Rolnictwa ONZ (FAO), podsumowujący sytuację
tywnośeiową na świecie. Wynika z niego, że w najbliższym cza­
sie nie można mieć nadziei na zasypanie przepaści dzielącej bo­
gaty i syty zachód od' biednych, głodujących państw trzeciego
świata. Choć teoretycznie żywności powinno wystarczyć dla

wszystkich, niewłaściwa jej dystrybucja powoduje, że aż 450 min
Judzi (o 14 proc, więcej niż w 1970 r.) jest stale niedożywionych.
W wielu krajach — stwierdza raport — roczne tempo wzrostu

produkcji żywności mawiałoby przekraczać 4 proc., żeby w 1990
roku dzienna porcja żywności dla jednego człowieka osiągnęła
wartość 2500 kalorii. Tymczasem w trzecim święcie produkcja
żywności nie tylko nie zwiększa się, lecz tempo jej wzrostu

wręcz spadlo z 0,7 proc, w 1970 roku do 0,3 proc, w 1974, podczas
gdy w krajach uprzemysłowionych stale wynosi 1,4 proc.

Raport porównuje wartość kaloryczną dziennej racji żywno­
ściowej na jednego mieszkańca w krajach zachodnich — 3380 ka­
lorii z 2000 kaloriii w 32 krajach najbiedniejszych.

Wśród krajów, w których sytuacja żywnościowa jest najeięż-
wymienia się m. in. Bangladesz, Brazylię, Indie, Pakistan,

Nigerię, Sudan, Tanzanię i Zair.

MOSKWA (PAP). Agencja
TASS informuje z ośrodka kie­
rowania lotem, że radzieccy
kosmonauci Jurij Romanienko i

Gieorgij Greczko już 94. daień

pracują w okołoziemskiej prze­
strzeni kosmicznej.

Zgodnie z programem lotu,
załoga przystąpiła do konser­
wacji systemów pokładowych
stacji „Salut-B” oraz aparatury
naukowej i przyrządów, który­
mi przestała się posługiwać.

W poniedziałek kosmonauci
wykonywali prace związane z

obsługą techniczną stacji i stat­
ku oraz ćwiczenia fizyczne na

kompleksowym symulatorze
treningowym. Podczas ćwiczeń
fizycznych załoga korzysta ze

skafandra próżniowego „czibis”.

Przeprowadzono kolejny eks­
peryment, dotyczący ustalenia

wpływu środowiska kosmiczne­
go na własności optyczne ilu-
minatorów. Kosmonauci zrobili
zdjęcia iluminatorów, w celu
późniejszej ich analizy i u-

względnienis powstających w

trakcie lotu deformacji.
Według informacji załogi i

danych telemetrycznych, syste­
my pokładowe kompleksu kos­
micznego „Salut-6” —. „Sojuz-
27” działają normalnie. Parame­
try mikroklimatu w pomie­
szczeniu stacji są następujące:
temperatura plus. 22 st. C„ ci­
śnienie — 780 mm słupa rtęci.
Samopoczucie kosmonautów

jest dobro

Górnicy amerykańscy
nie podporządkowali się

ustawie Tafta — Hartleya

W Pakistanie

Aresztowania zwolenników Z. A. Bhutto

WASZYNGTON (FAP). Zgod­
nie z prrewidywaniami amery­
kańscy górnicy nie podporząd­
kowali się ustawie Tafta-Hart-

ley« 1 wydanemu na jej pod-
»t«wie nakazowi sądu, który
ziścił przerwanie trwającego od
8 miesięcy strajku i powrót do

pracy. Nakaz sądowy obowiązu­
je od poniedziałku od godz. 7

rano. Pomimo tego kopalnie wę­
gla wschodniej części USA po­
rastają nieczynne. Wejścia do

kopalń pilnowane są przez po­
licję. Zadaniem policjantów
miało być zapewnienie bezpie­
czeństwa tym górnikom, którzy
stawili by się do pracy. Z wstęp­
nych informacji wynika jednak,
ż« pracy nikt nie podjął.

Nowy hotel o oryginalnej bryle architektonicznej w centrum

Tunisu, stolicy Tunezji. Fot. GAF — AP

LONDYN (PAP). Z Islamaba­
du donoszą, ż« pakistańskie
władze wojskowe wydały w

niedzielę nakaz zamknięcia 7
dzienników opozycyjnych. Tego
samego dnia, zastosowano 15-
dniowy areszt domowy wobec
Nusrat Bhutto — żony b. pre­
miera Pakistanu, Zulfikara Ali
Bhutto. Jak wiadomo, Nusrat
Bhutto od chwili aresztowania
męża pełni obowiązki przewod­
niczącej Pakistańskiej Partii
Ludowej — jednego z dwóch

największych ugrupowań poli­
tycznych w Pakistanie.

Nusrat Bhutto zarzuca się, iż
wbrew przepisom stanu wyjąt­
kowego prowadzi działalność

polityczną i nawołuje do de­
monstracji politycznych, które

mogą zakłócić spokój w pro-:

wincji Pendżab. Dzienniki, któ­
re zostały zamknięte publiko­
wały oświadczenia Nusrat
Bhutto.

Przed sądem w Lahare za­
kończył się przed kilku dniami

proces Zulfikara Ali Bhutto,
oskarżonego o współudział w

morderstwie politycznym. Sąd
ma ogłosić wyrok w ciągu naj­
bliższego tygodnia.

W ostatnich dniach areszto­
wanych zostało ponad 700 zwo­
lenników Zulfikara Ali Bhutto
w tym 500 w prowincji Sind, a

ponad 200 w prowincji Pendżab.
Władze wojskowe obawiają się.
źe zwolennicy Pakistańskiej
Partii Ludowej wywołają roz­
ruchy w dniu ogłoszenia wyro­
ku na byłego premiera, obalo­
nego w lipcu 1977 roku.

Algierskie

urządzenia

dla olimpiady
w Moskwie

MOSKWA (PAP). Przedstawi­
ciele radzieckiego Przedsiębior­
stw’® Handlu Zagranicznego
„Maszpriborintorg” i węgier­
skiego „Elektroimpex” podpisali
niedawno w Budapeszcie umo­
wę w sprawie dostaw dla stro­
ny radzieckiej elektronicznych
pulpitów sterowniczych, wartoś­
ci 5 min rubli. Urządzenia te

zostaną, zainstalowane na sta­
dionach w Leningradzie i Kijo­
wie, na których będą rozgrywa­
ne .różne konkurencje w ra­
mach igrzysk olimpijskich" w

196-3 r.

Umowa przewiduje również
dostawy aparatury nagłośniają­
cej dla obiektów olimpijskich
w Tallinnie, urządzeń dla studia

radiowego w Rydze.
Jak podkreśla agencja MTI

wspomniana umowa zwiększa
wartość eksportu „Elektroim-
pexu” do ZSRR do ok. 40 min
rubli. Poprzednie porozumienia
dotyczyły dostaw elektronicz­
nych pulpitów sterowniczych i

aparatury nagłośniającej dla o-

biektów sportowych w Mos­
kwie.

Sytuacja w „rogu Afryki”

Smaiicw nie stawiała opo Riowta
ADDIS ABEBA (PAP). Wojna somalijsko-

•tiopska o Ogaden w sensie militarnym już
się skończyła. Posuwające się naprzód wojska
etiopskie już od tygodnia nie napotykają prak­
tycznie oporu nieprzyjaciela, a przed 5 dniami

otrzymały rozkaz, aby natrafiwszy na błąka­
jące się jeszcze po ogromnym terytorium Oga-
denu niedobitki oddziałów somalijskich pozwa­
lały im odejść do Somalii. Wojska etiopskie
podeszły na wielu odcinkach na odległość
25—30 km od granicy somalijskiej i tam się
zatrzymały. Jest to oczywiście podyktowane
względami politycznymi i podejrzeniami, że
strona somalijska może uciec się do prowoka­
cji i oskarżyć Etiopię o pogwałcenie jej gra­
nic, aby wywołać interwencję reakcyjnych
państw arabskich po stronie Somalii.

W tych dniach oddziały etiopskie weszły do

miejscowości Aisha położonej na linii kolejo­

wej Addis Abeba — Dżibuti, 30 km od granicy
republiki Dżibuti. Tak więc ważna ze wzglę­
dów gospodarczych linia kolejowa łącząca sto­
licę Etiopii z portem Dżibuti jest już kontrolo­
wana przez Etiopczyków. Żołnierze etiopscy
podjęli niezwłocznie pracę przy odbudowie

tej linii kolejowej i najprawdopodobniej za

dwa tygodnie komunikacja między Addis Abe-
bą a Dżibuti zostanie wznowiona. Jest to dla
Etiopii sprawa o podstawowym znaczeniu, gdyż
oznacza odblokowanie głównego okna na

świat, jakim aawsze dla Etiopii był port Dżi­
buti.

Ofensywa etiopska posuwa się również

szybko naprzód na południu. Oddziały etiop­
skie zajęły w ciągu ostatnich dwóch dni miej­
scowości Kebre Deher, Werder i Dolo, Ta os­
tatnia miejscowość położona jest przy samej
granicy z Somalią.

Elektrownie szykują się już
do nowego szczytu

WARSZAWA (PAP). Chociaż zapotrzebowa­
nie kraju na energię elektryczną nadal jest bar­
dzo duże, a bloki wytwórcze - muszą pracować
na pełnych oblotach — w wielu elektrowniach

już rozpoczęto przygotowania do nowego sezo­
nu remontowego. Zdaniem energetyków,

' od

sprawnego wykonania tych remontów zależeć
będzie w dużej mierze przebieg przyszłego
szczytu jesienno-zimowego.

Prace przygotowawcze podjęto m. in. w elek­
trowni „Dolna Odra” koło Gryfina (woj. szcze­
cińskie), dysponującej ośmioma blokami o łącz­
nej mocy 1600 megawatów. Jako pierwszy
poddany zostanie remontowi i modernizacji
blok numer 7. W jednostce tej, w miejsce trans­
formatora o napięciu 220 kV zainstalowany zo-

stąpię transformator o napięciu 400 kV. Umoż­
liwi to lepsze rozsyłanie wyprodukowanej ener­
gii — przede wszystkim tzw. „szyną północną”,

przechodzącą przez województwa nadmorskie.
Obecnie przygotowuje się dokumentację prac
naprawczych i remontowych, gromadzi części
zamienne, urządzenia i sprzęt.

Załoga elektrowni zwraca uwagę na kłopoty,
jakie ma ze swoimi kontrahentami ze specjali­
stycznych przedsiębiorstw budowlanych, np.
„Energomontaż-Zachó^t który w sezonie re­
montowym powinien "'^wykonać prace wartości
22 min zł — przyjął ztecenie na roboty wartości
tylko 11 min. Z kolei'Pomorskie Przedsiębior­
stwo Budowy Elektrowni i Przemysłu," które

powinno wykonać roboty wartości ok. 80 min
zł — potwierdziło realizację robót jedynie na

6.5 min zł. Brak poza tym niektórych części do

młynów węglowych, a także łożysk do silników
i turbin. Zaległości te — jeszcze przed właści­
wym rozpoczęciem kampanii remontowej —

wymagają szybkiego usunięcia.

Poszukiwanie ofiar lawiny w Alpach
GENEWA (PAP). W niedzielę wczesnym popołudniem w po­

przek zatłoczonej trasy narciarskiej powyżej miejscowości Col
de Mosses w zachodniej Szwajcarii przeszła nieoczekiwanie po­
tężna lawina, która pogrzebała pod zwałami śniegu 20—30 nar­
ciarzy.

Lawina zaczęła się na wysokości 1800 m i zeszła pasem o sze­
rokości 300 metrów.

Natychmiast po katastrofie rozpoczęto akcją ratunkową, w

któroj uczestniczą ochotnicy oraz dowiezione śmigłowcami od­
działy armii szwajcarskiej.

Całonocne poszukiwania ofiar lawiny z użyciem specjalnie tre­
sowanych psów, specjalnej aparatury i lamp łukowych nie przy- .

niosły większych rezultatów. Policja szwajcarska zaapelowała
zs pośrednictwem radia o zgłaszanie nazwisk osób, które nie

wróciły na noc do domów bądź hoteli. Na podstawie zeznań .

członków rodzin i znajomych ustalono, że ofiarami lawiny może

być tylko 5 osób. Jest to jednak liczba niepewna, ponieważ w

rejonie katastrofy przebywa wielu cudzoziemców.
Po ustaleniu, że liczba zasypanych może być znacznie niższa

niż przewidywano w ekipie poszukiwawczej zapanował pewien
optymizm. Jest jeszcze ciągle nadzieja na ocalenie zasypanych
gdyż znane są przypadki odkopywania żywych ludzi po 24 godzi­
nach od zasypania Optymizm ten może być jednak nie uza­
sadniony ponieważ śnieg, który osunął się po zboczu- górskim był
wilgotny, bardzo zwarty i ciężki w związku z czym zasypanym
może zabraknąć powietrza.

Wielka kraksa w RFN

BONN (PAP). W niedzielę
po południu na autostradzie
łączącej Monachium z pół­
nocną częścią republiki do­
szło do największej w tym
roku kraksy samochodowej
w RFN. W gęstej mgle zde­
rzyły się 123 samochody. 30
osób zostało rannych, w tym
1.8 ciężko (przewieziono je
lo szpitala). Kraksa wyda­
rzyła się na 4-pasmowym
odcinku autostrady w nieda­
lekiej odległości od stolicy
Bawarii.

Zadłużenie Chile

BUENOS AIRES (PAP). 1

stycznia br. zadłużenie Chile
za granicą wynosiło 5.275
milionów dolarów. Zadłuże­
nie to zwiększyło" się o 80

procent w ciągu jednego ro­
ku, o czym poinformował
chilijski Bank Centralny.

Agencje prasowe podkreś­
lają, że faszystowska junta
Pinocheta stworzyła szero­
kie możliwości działania mo­
nopolom zagranicznym, głó­
wnie amerykańskim, które
eksploatują bogactwa natu­
ralne tego kraju.

Kradzież w banku
holenderskim

HAGA (PAP). W niedzielę
w Amsterdamie złodzieje
wdarli się przez podziemia
do jednego ze skrzydeł, naj­
większego banku holender­
skiego i wynieśli

’

stamtąd
90 sejfów. Dyrekcja banku
twierdzi, że samej skradzio­
nej gotówki było w kasach
około 400 tysięcy guldenów,
czyli pk. 190 tysięcy dola­
rów. Nie . wiadomo nato­
miast jeszcze, jaka była za­
wartość wyniesionych sej­
fów.

Konsolidacja „Czerwonych Brygad"
RZYM (PAP). Policja turyńska, prowadząca śledztwo w spra­

wie śmierci Rosario Bernrtiiego, policjanta z wydziału antyterro­
rystycznego, zamordowanego 10 hm. w tyra mieście przez eks­
tremistów z organizacji „Czerwone Brygady”, ponad wszelką
wątpliwość stwierdziła, że Berardi został zastrzelony z broni tego
samego typu — być może nawet tej samej — co zabici wcześniej
przez tę organizację genueński prokurator Francesco Coce, tu-

ryński adwokat FuJvio Croce oraz zastępca redakto-ra naczelnego
gazety „La Stampa”, Carlo Casalegno. Policja na podstawie ze­
znań świadków zidentyfikowała też 4-osobową grupę .zabójców
Berardiego. Okazało się, że dwoje z nich jest już poszukiwanych
za zamordowanie Fulvio Croce.

Ciągłość działania „Czerwonych Brygad” przez cały czas, kiedy
ich przywódca Renaio Curcio przebywał w więzieniu świadczy­
łaby — zdaniem policji — o tym, że wśród pozostających na wol­
ności członków tej organizacji terrorystycznej wyłoniła się nowa

grupa przywódców, prawdopodobnie bardziej bezwzględnych od
dawnej.

Wskrzeszenie za dwa tygodnie
WASZYNGTON (PAP). Gladys

Rogers zmarła 2 lutego br. w 83
roku życia na grypę. Jej syn,
kaznodzieja ewangelicki, Daniel
Aaron Rogers zamroził ciało i
umieścił w lodówce a następnie
przez ponad miesiąc zabiegał o

pozwolenie na przewiezienie
zwłok z rodzinnego Harrison w

Arkansas do Reeds Spring w

stanie Missouri, gdzie miał do­
konać... wskrzeszenia matki.

W ostatnią niedzielę wielka
lodówka z ciałem zmarłej zna­
lazła się w kaplicy ewangelis­
tów w Reeds Spring, a Daniel
Rogers w towarzystwie dwóch

innych współwyznawców rozpo­

czął modły. Po ponad dwugo­
dzinnej ceremonii nad lodówką
— trumną modły zostały przer­
wane ponieważ zmarła nie da­
wała mimo wszystko znaku ży­
cia. „Próbowaliśmy wszystkie­
go, co Eóg zalecił i nie wiemy
co poszło źle” — powiedział
Rogers nie zawiedziony zbytnio
brakiem powodzenia. Za dwa ty­
godnie poclejinie on następną
próbę wskrzeszenia matki. Bę­
dzie to ostatnia próba, ponieważ
władze dały mu tylko dwa ty­
godnie czasu na zrealizowanie
swoich planów. Ze dwa tygod­
nie będzie chyba musial zwłoki

pogrzebać.

Otn eo.f całfciem wotceęe — wakacyjne kempfofy rut lato projek­
tu Gu> I-arcche’a, który falc widać nie przewiduje upałów.

Fot. CAF — AFP

TEIĘWJZJA

Nadmiar, umiar i niedosyt
toś nie bardzo zorientowany w terminach
rocznicowych przypadających na marzec,

mógłby nagle pomyśleć, źe twórcy ostat­
niego programu „Tylko w niedzielę” pomylili
■ddt.y — i zamiast świętować Dzień Teatru 27
bm, uczynili to z dwutygodniowym wyprze­
dzeniem. Takie bowiem wrażenie narzucało
się w ciągu popołudnia i wieczoru, gdy tele­
widzowie spotykali niemal co krok (na ekra­
nie) — a to mini-spektakl wg Iredyńskiego
„Wygrana”, a to rozmowę z Janem Ciecier­
skim, a to pamiętnik G. Holoubka z kawał­
kiem roli Edypa, a to zaproszenie do Teatru
Narodowego na „Płatónowa”. Ów „Płatonow”
zresztą powtarzał się zarówno -w .spotkaniu z
J. Ciecierskim, jak i z Z. Kucówną oraz J.

Wardejnem i in. Na dodatek o aktorstwie mó­
wił J. Kobuśzewski po arcyzabawnych „Pio­
senkach z uśmiechem”. Jak widać porcja sce­
nicznych prezentacji chyba wystarczająca na

Dzień Teatru. Oczywiście, gdyby o uczczenie
tego Dnia chodziło. A ponieważ — znając da­
ty — iść o to nie mogło (jeszcze), obudziły się
(we mnie) wątpliwości, czy aby co nieco nie

przesadzono z ową miłością do teatru. Wątpli­
wość tę przychodzi mi wyrazić o tyle łatwiej,
że teatr lubię ogromnie i żadne tam uprze­
dzenia antysceniczne przeze mnie nie przema­
wiają. Co jednak za dużo, to chyba niezdro­
wo. Ale my wszakże tak lubimy akcyjność i
brak umiaru.'

Fam tym nadmiarem (zresztą w dobrym
gatunku) nadal będę podtrzymywał opinię, iż
„Tylko w niedzielę” jest blokiem programo­
wym, robionym na poziomie oraz wielce po­

uczającym, Wprawdzie „Trybunał Wyobra­
źni” niezbyt pouczająco mógł wpłynąć na gu­
sta odbiorców przy rozstrzyganiu, co w secesji
wartościowe a co nie, lecz trudno się dziwić —

gdy oskarżyciel (Z. Kałużyński) i obrońca (X.
Zaniewska) wszystkich tak zagadali, że nawet

prof, Tomaszewski nie zdołał do końca okre­
ślić samego pojęcia owego stylu w sztuce. Za
to.reż. R. Wionczek tak poszerzył pojęcie kra­
kowskiego Rynku, że zawędrował aż do O-
święcimia (jako obozu zagłady), a nie zdążył —

przy okazji odwiedzin „Piwnicy pod Barana­
mi” — zajrzeć do Piwnicy „Pod Krzysztofory”
z teatrem Cricot'Kantora, choć to ani chybi
narożnik Rynku. No, ale i tak reportaż był
ciekawy.

Jeśli idzie o inne „cracottiana” '■warto

wspomnieć o dalszym ciągu programu K. Mi­
klaszewskiego i A. Geberą „Spotkanie z Je­
rzym Broszkiewiczem”, do którego to spotka­
nia autorzy dopisóli rozmowę po dwóch la­
tach, a odjęli kilka fragmentów, emitowanych
poprzednio. Eksperyment raczej się powiódł i
portret Broszkieroicza-pisarza-działacza zy­
skał na aktualności. Mam natomiast pretensje
do magazynu kulturalnego „Pegaz” o brak
właśnie — aktualnych akcentów. 1 choć wieżą
się one, niestety, z listą strat wśród twórców
literatury — tym bardziej dziwiła nieobecność,
nawet „migawkowa” pisarskiej sylwetki Ja­
nusza Meissnera. Czyżby nikt w „Pegazie” nie
czytał bodaj jednej książki autora 50 pozycji
wydawniczych, nie licząc filmów?

BOB

Zimerman w Krakowie
Od czasów ostatniego Kon­

kursu Chopinowskiego właści­
wie nie słyszałem gry Krystia­
na Zimermana, nie licząc paru
przygodnych występów tele­
wizyjnych, które nie mogły
dać pełnego pojęcia o tym,
jak rozwija się jego osobowość
artystyczna i niezwykły talent
pianistyczny. Wprawdzie gło­
sy krytyki zagranicznej po ko­
lejnych koncertach i recita­
lach Zimermana potwierdzały
przypuszczenia i nadzieje wy­
rażone na tych łamach jeszcze
przed konkursem (nawiasem
mówiąc: nie brakowało wów­
czas, jak zawsze w takich wy­
padkach, głosów sceptycznych
i lekceważących rangę zjawi­
ska, jakie oto pojawiło się w

naszym życiu muzycznym), ale
przecież lubimy o wszystkim
przekonać się osobiście.

Ponowne spotkanie z oso­
bowością Krystiana stało się
dla mnie 4oznanlem, którego
nie potraf’ ująć słowach.
Mogę powiedzieć przede wszy­
stkim, źe propozycje interpre­
tacyjne Zimermana sa już w

pełni uformowane, bez reszty
przekonywujące najgłębszym
rozumieniem treści muzycz­
nych,ich indywidualnym prze­
życiem.

W piei-wszej części swojego
krakowskiego recitalu Zimer­
man wykonał Sonatę D-dur
KV /311 Mozarta oraz Sonatę
C-dur op. 53 „Waldsteinow-
ską” Beethocena. Słuchając
Mozarta pomyślałem sobie, iż
porównanie naszego pianisty
do Lipattiego nie wydaje się
sięgać istoty sprawy: sens mu­
zyki Mozarta nie wyczerpuje
się dlań w perfekcjonizmie, w

błyskotliwym fajerwerku per­
listej techniki, ani nawet w

fascynującym bogactwie barw,
niuansów, kontrastów. Ponad
owym zmysłowym światem
pówstaje bowiem istotna, cał­
kowicie osobista wartość du­
chowa: spontaniczna radość,
intymna kontemplacja. Rów­
nież w „Waldsteińowskiej” Zi­
merman nie epatował techniką
i łatwą do uzyskania potęgą
brzmienia: była to interpreta­
cja skupiona, powściągliwa,
lecz pełna wewnętrznego na­
pięcia, „wybuchającego” w fi­
nale płynną, pogodną lecz jak­
że zarazem wzniosłą i melodią
Ronda.

W drugiej vczęści recitalu
pianista wykonał komplet
Walców Chopina, oznaczonych
liczbą bpusową, zamykając ów
cykl Walcem e-mcll op. pesth.

X znowu ponad zachwycają­
cym popisem pianistycznej
wirtuozerii wytworzył się na­
strój o niewyobrażalnie boga­
tej gamie odcieni. Takie sło­
wa, jak „wykwint”, „elegan­
cja”, ślizgają się po powierz­
chni zjawiska. Każda z inter­
pretacji kolejnych Walców by­
ła kreacją, zaskakiwała orygi­
nalnością ujęcia, które wszak­
że utrafiało w istotę stylu
chopinowskiego, wydawało się
jedynie możliwe, idealne. Nie
sposób wyróżnić tu którego­
kolwiek Walca, wspomnę je­
dnak o dwóch, które wzruszy­
ły mnie szczególnie: a-moll op,
34 oraz As-dur op. 64. 'Wy­
mieniam więc akurat dwa
walce wolne, liryczne, z przej­
mująco melancholijną kanty­
leną w środkowych ugrupo­
waniach...

Wybitna sztuka odwtórcza

jest nawiązaniem bezpośred­
niej więzi emocjonalnej mię­
dzy osobowością artysty i słu­
chacza. Taką jest właśnie
sztuka odtwórcza Krystiana
Zimermana.

LESŁEK POLONY

Czytelnicy pamiętają sa-

pewne zeszłoroczną ba­
talię „Gazety” na rzecz

wybudowania dla kale­
kiej dziewczynki z osiedla
Dąbie pochylni łączącej par­
terowy balkon z terenem o-

siedla. Chodziło o umożliwie­
nie w miarę normalnego ży­
cia dziecku i jego zapracowa­
nej, umęczonej matce. Cho­
dziło o to, aby sparaliżowana
Halina P. mogła swobodnie
kontaktować się ze światem,
zjeżdżać na swym wózku na

zakupy, do szkoły, na spacer.

Pomysł wybudowania po­
chylni i starania o pozwole­
nie na tę budowę spotkały
się ze zdecydowanym sprze­
ciwem rady osiedla. Motywy
odmowy (wzgląd na estetykę
elewacji bloku ibp.) wydały się
nam po prostu objawem znie­
czulicy, toteż podjęliśmy sta­
rania o to, aby pochylnia mo­
gła wreszcie powstać. Jedną z

zainteresowanych w tej spra­
wie instytucji był Krakowski
Oddział Towarzystwa do Wal­
ki z Kalectwem. ,

Przewodniczący Oddziału
nie zwlekając, zapoznał «ię z

sytuacją domową Haliny P. i
powierzył sprawę budowy po­
chylni Krakowskiemu Przed­
siębiorstwu Robót Elewacyj-
nó<Budowlanych z placu Bo­
haterów’ Getta. Dyrektor
przedsiębiorstwa mgr inż.

Zdzisław Wierzbicki również
be® zbędnych namysłów zlecił
budowę pochylni Zespołowi
Budowy Nr 4, którego kie­
rownikiem jest Zbigniew Gu­
zek. Ten zmobilizował załogę,
która w czynie społecznym
zabrała się do dodatkowej ro­
boty. Był to — pamiętajmy —-

wów 1 trawy i to również w

wykonaniu Krakowskiego
Przedsiębiorstwa Robót Ele-
wacyjno-BudowI anyeh.

W pracy przy budowie po­
chylni szczególnie wyróżnili
się: cieśla Szczepan Szarek,
cieśla Wojciech Łabędź, beto­
niarz Czesław Pawlik i zbro-

prof. dr Marianem Weissem)
jest wciąż aktualny. W Kra­
kowie doczekaliśmy- się „ja­
skółki” w. postaci jednej po­
chylni, w Warszawie oto*.
Skibn-iewska zbudowała na

Sadybie kilka bloków, gdzie
lokale parterowe wybudowa­
no z pochylniami dostosowu-

POCHYLNIA
CONTRA ARIEROM

IV kwartał ub. roku, zima,
pracownicy Przedsiębiorstwa
wykonywali akurat prace w

Wieliczce — w sumie — nie
było łatwo, o-koliczności nie
sprzyjały budowie pochylni.
Mimo to Ryszard Radoń kie­
rujący budową oraz jego lu­
dzie spisali się „na medal”. W
czynie społecznym przepraco­
wali „z doskoku” 230 robo-
czogodzin. choć im to nie by­
ło po drodze. Była to —

wbrew pozorom — solidna bu­
dowla: roboty ziemne, zabe­
tonowanie fundamentów, ro­
boty ciesielskie, zbrojarskie.
betono',ve i wykończeniowe. W
planie —jak tylko przyjdzie
wiosna — posadzenie krze-

jarz Bolesław Szczepański. Im,
a także wszystkim innym,
którzy przyczynili się do bu­
dowy pochylni, „Gazeta” de­
dykuje fragment listu Halin­
ki nadesławy ostatnio do re­
dakcji:

„Moja pochylnia
'

jest już
gotowa. Saiąa bez trudu po­
trafię zjechac i icyjechać. Je­
stem bardzo zadowolona, bo
po prostu o takiej marzyłam”.

*

Na marginesie tej sprawy
chciałabym przypomnieć, że

problem dostępności/ ulic, do­
mów i obiektów użyteczności
publicznej dla inwalidów
(patrz: wywiad „Gazety” z

jąę je w każdym szczególe na

mieszkanie inwalidzkie. Ostat­
nio planuje się w Krakowie
powołanie przy Politechnice
Zakładu Architektury Socjal­
nej, który zajmowałby się
m. in. antybarierowym bu­
downictwem.

Z innych działań wymie­
rzonych przeciwko izolacji lu­
dzi niepełnosprawnych może­
my na razie wymienić inicja­
tywę Studenckiego Koła Re­
habilitacji, członków TWK,
którzy wykonali międzynaro­
dowy znak dostępności dla in­
walidów. Biało-niebieski wize­
runek człow/ieka na wózku
sygnalizuje pełną dostępność
danego gmachu czy przejścia

dla inwalidów, obiecuje, że
nie trzeba będzie walczyć ze

schodami, brakiem windy itp.
Jak dotąd jedr.ak właściwie
brak obiektów. (poza może ki­
nem „Wolność” i hotelem
„Holiday”) gdzie można by
ten znak powiesić. Działaczom
TWK marzy się ponadto wy­
danie mapy Krakowa z za­
znaczeniem miejsc pozbawio­
nych „barier". Plany tak:e w

wielu- krajach Europy nie są
żadną nowością. Nie są też
nowością brzęczyki odpowied­
nio sprzężone ze znakami sy­
gnalizacji świetlnej, a infor­
mujące niewidomych o "możli­
wości przejścia przez ulicę. U
nas obiecuje wykonanie tych
urządzeń' Koło Naukowe Elek­
troników przy AGH.

I jeszcze jeden problem'do
zasygnalizowania. Chodzi mia­
nowicie' o wytypowanie ja­
kiejś opuszczonej szkoły czy
wolnego budynku w promie­
niu kilkudziesięciu kilome­
trów od Krakowa, który mo­
żna by zagospodarować na

dom wakacyjny, czy dom
wczasów dla ludzi niepełno­
sprawnych czy starych. Po­
trzeba zorganizowania takiego
weżasowiska jest wyraźna, a

wyjazdy za miasto dla nabra­
nia oddechu nie powinny być
wyłącznie przywilejem ludzi
w pełni sił.

EWA OWSIANA
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Na ich wyroby czeka budownictwo
TEATRY

Kto dba o pamiątki
Nowej Huty?

Jedno niewielkie pomieszczenie w dużym skądinąd i no­
woczesnym budynku Domu Kultury Huty im. Lenina zaj­
muje Izba Regionalna. Wewnątrz — starannie ułożone: chu­
sty czepcowe i zwykłe — codzienne, kraciaste — wspaniale
haftowany ślubny gorset, malowane skrzynie, koryto rzeź­
nicze', kołyska, kołowrotek, pasy męskie, obrazy. „Jest to

sytuacja prowizoryczna — tłumaczy nam zastępca dyrek­
tora DK HiL, ADELA MANIECKA..— Nie ma miejsca, więc
rzeczy tak leżą jak w magazynie. Izba gotowa będzie pra­
wdopodobnie w maju na zakończenie Kulturalnego Turnieju
Międzywydziałowego w Kombinacie, który organizuje się od
lat. Właśnie podczas jednego z nich, przed 7 laty, rzuciliśmy
hasło: ^Zbieramy pamiątki okolic Nowej Huty^,.. Chwyciło.
W tym pierwszym roku zebraliśmy najwięcej, bo 40 i to

najcenniejszych rzeczy. W tej chwili nasz zbiór liczy blisko
140 eksponatów. Kłopot u> tym, że nikt ich nie ogląda.” Pani
Adela myślała kiedyś o utworzeniu muzeum w Nowej Hucie.

Łączyłoby ono funkcje muzeum historycznego, etnograficz­
nego, archeologicznego, a także pokazywałoby dzieje budo­
wy kombinatu, i dzielnicy. Niestety, skończyło • się na nie­
dokończonej jeszcze izbie regionalnej... „A szkoda — mówi

pani Adela Maniecka — wydaje mi się, że warto by pokazać,
że Nowa Huta nie powstała na pustkowiu, że ma tradycje,
związana jest z regionem...

■ Zabierzowska Fabryka Maszyn - zakład z aMM

■ Od produkci gwoździ - do sMikowaoycii
automatów

)

W roku 1914 niedaleko od
Krakowa, nad Rudawą w Za­
bierzowie, prywatny przedsię­
biorca założył zakład produk­
cji gwoździ. W takim charak­
terze funkcjonowało przedsię­
biorstwo aż do 1950 roku. Po­
tem przejął je Centralny
Urząd Drobnej Wytwórczości,
rozpoczęto tam remonty obra­
biarek. W roku 1951 zakład

przeszedł w zarząd Centralne­
go Zarządu Przemysłu Wyro­
bów Metalowych, uzyskał
status fabryki wytwarzającej
maszyny i urządzenia dla .tego
przemysłu. Zabierzowska Fa­
bryka Maszyn zajmowała się
głównie antyimportową pro­
dukcją urządzeń specjalistycz­
nych dla przemysłu śrubiar-
skiego...

A obecnie? Zabierzów koo­
peruje z kontrahentami za-

granicznymi: we współpracy z

NRD powstają zestawy ma-

Polskiego
— odczyt

szyn do Wyrobu śrub, partne­
ruje fabryka zachodnionie-
mieckiej firmie „WAFIOS” w

wykonywaniu automatów pro­
dukujących gwoździe. Wyroby
znad Rudawy

‘

zaspokajają
głó,wilie potrzeby inwestycyj­
ne. 40 procent produkcji prze­
znacza się też na eksport, .

Zabierzowska fabryka stwa­
rza istotną szansę, dla miej­
scowej ludności, praca w prze­
myśle
młodzi do 28 roku życia sta­
nowią 23 procent załogi. Za­
kład prowadzi własny warsz­
tat szkoleniowy, który zajmu­
je się rekrutacją i przygoto­
wywaniem nowej kadry. W
centrum uwagi dyrekcji znaj­
dują się sprawy socjalno-by­
towe pracowników. Dużym
kosztem wybudowano osied­
le mieszkaniowe przy zakła­
dzie, zapewnia się załodze
przydziały w blokach spól-

kusi... Pewnie dlatego

dzielczych. Posiada też fabry­
ka Własny, duży ośrodek wy­
poczynkowy w atrakcyjnym
Jarosławcu nad morzem. W
sezonie może z niego skorzy­
stać 240 osób czyli 23 ogółu
pracowników. W zimie poprzez
Wymianę: zapewnia się robot­
nikom wczasy w Zakopanem.
Są to atuty niebagatelne.

W skali gminy' Zabierzow­
ska Fabryka Maszyn jest me­
cenasem wszelkiej' działalno­
ści społecznej i kulturalnej,
inicjatorem wielu prac społe­
cznych, patronuje gminnej
szkole zbiorczej i Ludowemu
Klubowi Sportowemu „Kmi­
ta”.

Fabryka posiada również —

jak każde ambitne przedsię­
biorstwo —- planj' dalszego
rozwoju — a, warunki ku te­
mu są bardzo korzystne. Sło­
wem — zakład z przyszłością
i ambicjami, (pik)

SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1):
M. Gorki: Mieszczanie — 19.
MINIATURA (pl.: Duch® , S):
Kuncewiczowa: , Cudzoziemka
19.15, STARY (jagiellońska 1):
Gombowićz: . .Iwona, księżniczka
Burgunda — 19.15 (premiera stu­
dencka), KAMERALNY (Boh. Sta­
lingradu 21): B, Brecht: Opera za

trzy grasze — 19.15, BAGATELA

(Karmelicka 5): J. Słowacki: Bal­
ladyna — 16 i 10.M. LUDOWY (os.
Teatralne 34):
kawalerskie —

(Skarbowa 2):
Wolski: Hej
(przedat. zamkn.),
NA PWST (warszawska 5): H. Ib­
sen: Nora — 19.15, TEATR 38 (Ry­
nek Gl. 7): Wieczór z piosenką —

Międzynaęod. Studio Folk-Songu —

21, KRAM POD PTASZKAMI W
SUKIENNICACH: Waganty •

Pozostałe teatry nieczynne.

T. Wieżan: Nasze
19.15, GROTESKA

W. Jarema i J.
na smoka — .101

SCENA SZKOL- i

WTOREK

14

MARCA

Matyldy
jutro

Klemensa

16,

KINĄ1

O estetyczny wygląd miasta

I RODZINNA, pl. Wiosny Ludów

(USC) (nieez.).
OŚRODEK INFORMACJI

INWALIDÓW I
N1A PTWK (1
II (nieez.)

Flipper-CIub
(19—21);

TELEFON zaufania

371-ST (16—22).

DLA
TELEFON ZAUFA-

Maja a) — teł. 228-

RADIO

(Synek

KDK „Pałac pod Baranami"
(Rynek Gł.): Kobieta dawna i
współczesna — prelekcja mgr
A. Majewskiego — 18 fi) Klub
MPiK (N. Huta, pi. Central­
ny)- Spotkanie z filmem fran­
cuskim — prowadzi mgr K.
Lenkiewicz — 18 ® Tow. Mi­
łośników Języka
(Sławkowska 17): Z historii
wyrazów polskich

’ ’

dr M. Wojtyła-Swierzowśka —

13 • Hot-Club „Jaszczury”
(Rynek Gł.): Jam Session, go­
spodarz wieczoru Duo Com-
pletorium — 20 (fi Teatr 38
(Rynek Gł.): Międzynarodowe
Studio Folk-Songu — 21 #
SCK UJ „Rotunda” (Oleandry
1): Galeria „Kollage” Jerzego
Wojtowicza — 19.30 otwarcie;
Wieczór muzyki fpoezji rene­
sansowej —

dostał” (os.
Poradnictwo
rad udziela
ski — 19.30.

Piwnice

siedliskiem gryzoni

20 • ZDK „Bu-
Złota Jesień 13):
rodzinne —, po-

mgr Zb. Jabłoń-

Zabytki, podobnie jak dziewczyny, są wdzięcznym tema­
tem fotograficznym. Wiedzą o tym fotograficy, toteż wystawa
„Ocalić od zapomnienia” obfituje w znakomite fotogramy.
Prezentuje kilkadziesiąt zdjęć z konkursu zorganizowanego
kilka miesięcy temu przez Towarzystwo Miłośników Historii
i Zabytków Krakowa. Mamy nie lada okazję w jednym
miejscu, w sali wystawowej Muzeum Archeologicznego _

—

zobaczyć ginące zabytki, miejsca, gdzie nie docierają turyści,
ciekawostki architektoniczne. Warto się pospieszyć, jako ze

wystawa czynna jest tylko do 15 marca...

Pot. Leszek Dziedzic

0 „Koralach” jeszcze raz

Historia papieróśś, który
po raz pierwszy pojawił
się jako nowy asortyment

w kioskach „Ruchu” parę mie­
sięcy temu —.jest długa. Pier­
wszą jego partfę próbną wy­
puszczono w lipcu ub. roku w

Warszawie i Katowicach. Po­
nieważ zniknął niemal błyska­
wicznie, produkcja jego we­
szła do planu na 1977 r. w wy­
sokości 50 min sztuk, ale po­
nieważ w pewnym momencie
zabrakło jednego ze składni­
ków — cukru inwertowanego
— produkcję „Korala”' prze­
sunięto na rok bieżący. Plany:
100 min sztuk, w tym 25 min
na każdy kwartał.

Niestety, okazuje się, że mi-

riio tycli szczytnych planów —

papierosów „Koral” nie ras

już w kioskach „Ruchu” nie
tylko w Krakowie, ale 'i 0-

święciraiu, Tarnowie, Zakopa­
nem, Nowym Targu. Dlacze­
go? Z pytaniem tym zwróci­
liśmy się do zastępcy, dyrekto­
ra d/s technicznych Zakładów
Przemysłu Tytoniowego — A-

dama Koska.
— Najogólniej można po­

wiedzieć, że winne sa przyczy­
ny techniczno-technologiczne.
Żeby nie było wątpliwości,
wyjaśnię to bliżej. Przyczyny
techniczne, to przede wszyst­
kim niedobory w tzw. parku
maszynowym, bowiem papie­
ros „Koral”, należący do typu

„King Size”, produkowany
jest ha tych samych maszy­
nach, które wytwarzają rów­
nież „Marlboro”. I tu wyła­
niają się przyczyny technolo­
giczne. Okazało się bowiem,
że papieros zawiera jakiś
składnik recepturalny, który
wpływa niekorzystnie
zdolność produkcyjną maszy­
ny. Słowem, poprzez zwalnia­
nie tempa produkcji obniża
wydajność maszyn. .IV tej
chwili więc wycofaliśmy cza­
sowo papierosy z produkcji,
by ich kosztem nie obniżać i-
lości produkowanych „Marl­
boro”, a w Centralnym Labo­
ratorium Przemysłu Tytonio­
wego przy al. Plami 6-letnie-
go badana jest receptura „Ko­
rala”, która pomoże wyelimi­
nować lub zmienić zakłócający
tempo produkcji śkładnik
Wznowienie produkcji „Kora­
la” nastąpi przypuszczalnie w

kwietniu, w każdym razie na

pewno w II kwartale.

Po raz któryś już z rzędu
wracamy do sprawy czystoś­
ci miasta: podwórek, ulic,
skwerów, otoczenia szkól, skle­
pów. Dziś zajmiemj' się za-

niedbanymi podwórkami, pi­
wnicami nie. sprzątanymi od
miesięcy, bowiem przeraził;'
nas opowiadania mieszkańców
o pladze szczurów. Oto przy­
kłady, niektóre tylko ze zgło­
szonych przez krakowian:

Ul. Felicjanek' 27. Podwór­
ko zaniedbane, klatka schodo­
wa brudna,- szczury biegają
nie tylko po piwnicy i śmiet­
niku, ale wręcz . po klatce
schodowej. Tymczasem aozor-

ca-student, gdy tylko dostał
mieszkanie służbowe na uwagi
mieszkańców dotyczące niepo­
rządku odpowiada, że to już
nie jego sprawa...

Ul. Józefińska 21. Tutaj z

kolei od 2 lat nie ma w ogóle
dozorcy. W kamienicy brud,
na podwórku zgromadzone ta­
jemnicze. rury, pia'sek, irąląca
się budka niewiadomego prze­
znaczenia...

Ul. Sienkiewicza 6 i 8 — w

posiadaniu Spółdzielni Tanie
Domy Robotnicze. Podwórko '

tak brudne, że nie należy;
dziwić, iż właśnie szczury
brały go sobie za mieszkanie
w domu całą dobę, pali się
światło, a bram w ogóle się
nie zamyka. Przechodnie u-

patrzyli sobie to miejsce na

toalety publiczne.
Pl. Wolności 8. Lokatorzy

od dawna nie mogą porozu­
mieć się z administracją w

sprawie utrzymywania porząd­
ku w piwnicach. Aż strach tam

wchodzić, bo piwnice opano­
wały już bezwzględnie szczu­
ry.

I jeszcze. jeden przykład —

tym razem nie z podwórka.
Planty koło Filharmonii. W
ziemi zagłębiony i obetonowa­
ny, znajduje się miejski śmie­
tnik. Gai' przechodzić tamtędy
rano, podczas opróżniania
śmietnika, aż dreszcz prze­
chodzi, bowiem pomieszczenie
to okazuje się mieszkaniem
gryzoni.

Mźmj' nadzieję, żó wiosnś I
skłoni dozorców i władze po­
rządkowe miasta do większej
troski o czystość i higienę ży­
cia w Krąkówie. Nasz tele­
fon: 238-15. Czekamy, (en)

się
o-

I■

sposób wyręczania służb komu­
nalnych. 0 Obeszło się również
bez poważniejszych kraks na u-

licach miasta. Jedynie na ul. Ma­
nifestu Lipcowego samochód po­
trącił Jolantę L„ którą ze stłu­
czeniami obu podudzi, urazami

głowy, przewieziono na ostry dy­
żur chirurgiczny. £ Ambulato­
rium Chirurgiczne Pogotowia

pomocy

Kraksy, wypadki
Dzień imienin Krystyny upły­

nął w Krakowie spokojnie. Nikt
nie igrał z ogniem tółcż czuwa­
nie Straży Pożarnej nie było za­
kłócane alarmami. Raz tylko
mieszkańcy jednego z bloków
zdenerwowani opieszałością MPO

podpalili śmieci w zsypie i była
z tego kupa dymu i trochę smro- j Ratunkowego udzieliło
do. Nie jest to widać najlepszy • .180 pacjentom, (t)

Wiosna na polach x

na części zamienne
W województwie miejskim krakowskim do dyspozycji

rolników oprócz prywatnych ciągników i maszyn towarzy­
szących. są również zestawy maszyn w Spółdzielniach Kółek
Rolniczych. Zgodnie z opinia Prezydium Krakowskiego Zwią­
zku Kółek Rolniczych — ciągniki oraz maszyny towarzyszą­
ce są w pełni przygotowane do wiosennych prac potowych.
W poszczególnych jednostkach Spółdzielni Kółek Rolniczych
występowały wprawdzie poważne utrudnienia w remontach
maszyn (których przyczyną był brak części zamiennych), jed­
nak dzięki pomocy Państwowych Ośrodków Maszynowych
i krakowskiej „Agromy” zostały one w porę przezwyciężone.
Czy wszędzie?

W prosżowickiej Spółdzielni Kółek Rolniczych np, glebo­
gryzarki, pługi oraz opryskiwacze i rożsiewacze są sprawne.
Dotychczas Spółdzielnia ta otrzymała zamówienia pa wyko­
nanie prac ha około 300'ha gruntów, nie mówiąc o opryski­
waniu plantacji tytoniu. Brak jest jednak części zamiennych,
ą szczególnie dó siewńików buraków cukrowych. Nie wszy­
stkie też ciągniki będą mogły' wyjechać na pola, z tych sa­
mych powodów. Problem, jak widać, nie został do końca

rozwiązany. Rolnicy czekają... (an)

Wieczór przy świecach

w KTF

...tym razem poświęcony bę­
dzie fotografii barwnej, mate­
riałom i technice obróbki. Do

dyskusji zaproszono znanych

'PROGRAM I

6.00 RTSŚ — fizyka, sem. 4
6 30 RTSŚ — geografia

sem. 4
9.00 Dla kl. 1 lic.: język pol­

ski — Molier ..Świętoszek”
10.00 Dla kl. 2 lic.

— Z. Krasiński —

komedia — ode. 1
11.00 „Noce i dnie'

„Babcia”
foowtń

12.00
lic. T.

12.45
13.25

gem. 2

j. polski
Nieboska

— ode. 3
orod. TPfilm fab.

(kol.)
Jez. polski dla kl. IV
Różewicz: ..Kartoteka”
RTSŚ — chemia, sem. 2

RTSŚ — biologią.

DOM ŻOŁNIERZA (Lubicz 48):
Miłósna edukacja Walentego (fr.
15 lat) »/® — 16. 18. KIJÓW (Kra­
sińskiego 34): Konfrontacje: Słoń­
ce hien (tunez. -holend.) — 13.
15.39, 18, 20.15. KULTURA (Rynek
Gł. 15): Jeremiah Johnson (USA
15 Lat) *»«/“» — 8, 10, 12, 14, 16,
18. 20. MASKOTKA (Dzierżyńskie­
go 55): Dzieje grzechu (poi. 18

lal) «*/<■<*> — 11, 13, 17.15, . 19.30,
Akcja Salamandra (rum. 15 lat) ■
iyw — 13.M . MŁODA GWARDIA

(Lubicz 15): Dupont Lajoie (fr.
18 lat) »/<”> — 12.3Ó,. 14.45, 17, Ojciec
chrzestny cz. I (USA 18 lat) —

DKF 20. MIKRO (Dzierżyńskiego
3): Gdzie woda ezysta, 1 traw®
zielona jpol. 15 lat) *»»«/«> —

15.45, 18, 20.13. PASAŻ BIELAKA:
Wielka podróż Bolka i Lolka (poi.
b.o.) — 10, 14 ,1«, FUc story (fr.
18 lat) ••*/=«» — 12, 18, 20. POD­
WAWELSKIE (Komandosów 31):
Prcszę o glos (radź. U lat)
— 16. 18. SFINKS (ós. Górali 5):
Barwy ochronne
**k*yoco —

... jg, (s,
(Jana 4): Sceny z . życia małżeń­
skiego cz. 11 II (szwedz. 18 lat)
Słł/op — io. is, 16.13, 19.30, RO­
TUNDA (Oleandry i;: Polowanie
- 17, KSF: Śmierć prezydenta,
Czlefy dni po śmierci, Strach ną
wróble — 18, ŚWIT DUŻA SALA

(cs. Teatralne 10): Kobra (jap.
18 lat) — 16, 18, M. ŚWIT
MAŁA SALA (os. Teatralne lii):
Granica (poi. 15 lat) ♦/•» — 15, 17,
19. ŚWIATOWID DUŻA SALA (os.

(fr. .18

, 20.30,
(os.

I

(poi. 13 lat)
20. SZTUKA

immaaipa

WYSTAWY

Przyjemnie być tatusiem?... .

Fot. W. El»g

Akademia

bez rektora

Na Skarpie . 7): Lokator 1

lat) *»*»/«> — 15.30, -18,
ŚWIATOWID DUŻA SALA

Na Skarpie 7): . Taka była Okla­
homa (USA la lat) *»/“ — 15,
17.15,. 19.30 . TĘCZA (Praska 27):
Winnetou cz. HI (jug. b .o .) */M0
— 17. 19. UCIECHA (Boli. Stalin­
gradu 16): Kobra (jap. 18 lat)
— 10, 12.15, 13. - 55, 13. 20. UGOREK
(osi; Ugorek)-: Potop cz. 1' (pól.'12
lat) *»«/=■=«» — 16, Potop ćz. II

(poi. 12 lat) »*/«=« — 19. WANDA

(Waryńskiego 3) : Akcja ; pód. Ar­
senałem (poi. 12 lat) **/<x<50.'— J0,
12.15. 13.45, Diabli mnie btorą (fr.
13 lat)- . */" — .13, 20. WARSZAWA

(Stradom 15): Ebirah — potwór
2 głębin (jap. 12 lat) »/««« — 10,
12, Konfrontacje: Słońce hien

(tunez.-hclend.) — 16.30, 19, 21.15.
WOLNOŚĆ (13 Stycznia 1): Ofia­
ra namiętności (hiszp. 18 lat) */e”
— 10, 12.15, Transamertcan eks­
pres (USA 15 lat) **»»/=«>»— 13.43,
18, S3.J3. WRZOS (Zamojskiego
50): Szczęki (USA 15 Jat)
— 15.30, 18, 20.13. WIEDZA (Rynek
GŁ 27): Film z cyklu „Nasz® cy­
wilizacja" — 17.15. WISŁA (Ga­
zowa •£■>: Powrót Robin Hooda
(ang. 12 lat) »»»/«> — 11, 16, 16.
Posłannictwo z innej planety
(RFIŚ b.o .j ««/»»<> — 13, 20.

ZWIĄZKOWIEC (Grzegórzecka
71): Asy przestworzy (ang. 15 lat)

— 13.45, DKF: Gorączka w

El Pao, Nickęlbdeon — 18.

GDÓW — Promyk: Deps (jug.
13 lat) *»/•» — 18, KRZESZOWICE
•— Nowości: Czerwone ciernie
(PÓJ. 13 lat) »»/« — 16, 18, M.
MYŚLENICE — Wisła: Przepust­
ka d!a marynarza (USA 15 lat)
»/o» — 15.00, 17.45, 33. NIEPOŁO­
MICE — Bajka: Doktor MlAdeń

(jug. 13 lat) «/»» — 17, 19, PRO­
SZOWICE — Syrenka: Smuga cie­
nia,. (poi. 12 lat) . **»«»« ,— is,
SKAŁA — Grota: Po prostu żoł­
nierz tracz. 13 lat, m»/“s — 16, 13,
SKAWINA — Hutnik: Sprawa
G-orgonowej (poi. 18 lat) »«•/«» —

18. SŁOMNIKI — Czar: ÓM wal­
czyli za ojczyznę (radź. 12 lat)

_

. 16.30, 13.30. WIELICZKA
— Górnik: Olśnien> (poi. 13 lat)
»*z«m „ 15, .17, 19.

Pozostałe kina nieczynne.

we (9—18, wst. wol.), MUZ. MŁO­
DEJ POLSKI „RYDLÓWKA” (Tet­
majera 23): Folklor wsi podkra­
kowskiej (11—14). MUZEUM W
PIESKOWEJ SKALE (Ojców): (12
— 18), MUZ. PRZYRODNICZE
(Sławkowska 17): Fauna epoki
lodowcowej — Zwierzęta ■ egzo­
tyczne, ptaki i owady (10—13,
wst. wolny),. MUZEJJJM. ŻUP
KRAKOWSKICH w Wieliczce fi—
18), GALERIA KTF (Boh. Stalin­
gradu-13): Wystawa Cenus- (9—21).
PAWILON WYSTAWOWY BWA

(pl. Szczepański 3a): Wystawa:
Rzeźba roku 1977 — Polski

Południowej — (11—18),. GA­
LERIA ARKADY: Wystawa Ta­
deusza Kutermaka - „Obrazy,, ry­
sunki — gwasze” (11—18), PAŁAC
SZTUKI (Pl Szczepański 4): Wy­
stawa prac Józefa Fiiegera oraz

wystawa pośmiertna malarstwa
Stanisława Paciorka (10—17), SA­
LON TPSP (Nowa Huta al Róż 3):
Konkurs na rys. i pastel (11—18).
GALERIA „8” DESA (Brac­
ka 2): .(11-19), GALERIA DE­
SA (Jana S): W ystawa — Ma-

•jtrstwo. rysunek Marka TY­
LKA (11—19). GALERIA DESA
Nowa Huta. (os. Kościusz­
kowskie): Wystawa prac Ewerdta

Hilgemanna (Holandia) (11—19),
GALERIA ZPAP (Floriańska 24):
Wystawa: Rysunki Janusza Tara-

buly (10—18), ZPAF (Anny 8):
Sport 1 turystyka na starej foto­
grafii (10—18), GALERIA „PRYZ­
MAT” (Łobzowska 3): Wystawa
— Najlepsza tkanina roku
1977 (10—13),' GALERIA SZTUKI
WSPÓŁCZESNEJ (Stolarska 8—10)
(11—19), MPiK (Mały Rynek 4):
CZYTELNIA: Wystawa: . lnwesty-1
eje NFOZ w województwie kra­
kowskim (10 - 21). GALERIA
(11—19). MPiK (pl. Centralni;)
Dwadzieścia dwudziestych - Wy­
stawa obrazów fotogr. J . Druzgały
(10—20), MIEJSKA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA (Franciszkańska i)
Wystawa — Rodzina w świetle li­
teratury (14—19), DWOREK J. MA­
TEJKI w Krżeslawicach (Krucz­
kowskiego 5): (iliecz.). KDK „POD
BARANAMI” (Rynek Gi. 27):
Kwiaty w malarstwie Izabeli
RAPF-SŁAWrKOWSKIEJ (14—18).

MYŚLENICE - MIEJSKIE SALE
WYSTAWOWE Wystawa: Malar­
stwo 1 scenografia Anny Drozd (3
Maja): (9—14), DOM GRECKI (So­
bieskiego 3): Wystawa poplene­
rowa „Żarabie 77” — 12 otwarcie.
MDK: Wystawa rysunków dziecię­
cych (ś—15).

PROGRAM I
na fali 1322 m

DZIENNIKI: 6.00, 9.na, 10.00,
11.00, 12.05, 15.00, 19.00, 20.00,
21.00. 22.00. 23.00

6,06—9.00 Sygn. dnia. 9.05—11.40

Cztery, póry roku, 11.40 Tu Radio
Kierowców. U,33 Kom. o et. wód.
12.05 Z kraju i ze. świat®. 12 .25 Mo­
zaika polskich meŁ 12.45 Rolniczy

popul.
Kącik

14.20
Gama.
Studio

kwadr. 13.00 Polska muz.

13.25 ŚpleWą „Śląsk”. 13.40
melom. .14 .00 studio Gama.
Studio Relaks. 14.25 Studio
15.03 Koresp, z zagr. 13.10
Gama. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 P.a-
diokurlcr. 13.iS Nie tyiko dla kie­
rowców. 13.33 Konc. życz. 19.13
kiermasz polsk. pies. 19.40 Znane
ork., słynni, dyryg. 20.00 Wiad.

Ini. dla tóerówców. 28.05 Wieczór
w dyskot. 21.05 Olimp, alert, miedz.
— Moskwa 00 oraz rei. z meczu

lekkoatl Europa — Ameryka w

Mediolanie. 21.25 Kom. Tot. Sport.
21.28 Vtw. S. Moniuszki. 22.00 Z

kraju, i re świata. 22 .20 Tu Radio
Kierowców. 22.23 Duet gitar —

Alber — Strobel. 22.30 Hel. z me­
czu lekkatl, — Europa, —

ka w Mediolanie. '

23,00
dzień. 23.12- Wiacl. sport,
Mistrzowie' nastroju.

’

Amery-
Mlnąl

23.15

KHz

6.30,
16.40,

■:

SZPITALE (fh
DYŻURNE

PROGRAM II

na fali 249 m czyli 1205
oraz 67,67 MHz

DZIENNIKI: 4.30, 5.30,
7.30, 8.30, 11.30, 13.30,
21.30. 23.30

Godz. 11.00 Dwie słynne sceny z

oper. G. Yerdiegó. ll.ss Skrzyń,
poszukiw. rodzin PCK. I1.M Muz.

spod strzechy. 11 .55 Kom. o st.
wód. 12.65 Scherzl musicali C.

Montererdiego. 12.25 „Szczęśli-
liwych świąt" — Ir. książki J. B.

Mlguesz. 12.45 Muz. Starego Wied­
nia. 13.00 Public, kraj. 13.10 J.

Haydn — Konc. D-dur rta róg 1
ork. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.S0
A. Róllssel — II suita z bal.
„Bachus 1 Ariadna”. 14.40 Więcej,
lepiej, nowocz. 14 .25 Tu Radio —

Moskwa. 14 .45 Muz. Haendja. 15.30
St. PLUS. 18.10 C. Debussy
„Morze” — trzy szkice syrnf. 18.40
Wiad. znad Wisły i Dunaica (Kr).
17.M Operetka jej twórcy i wyk.
17.20 „Dzieje grzechu literackiego”
— mag, lit. 13.00 Amat. izesp.
przed mikrof. 18.25 Plebisc. St.
Gama. 13.30 Echa dn. 18.40 Kraj­
obrazy. 19.00 Konc. wiesz. 19.40

Dorny i my. 19.55 Kat. wydaWn.
20.00 Aud. publicyst. 2'3:20 Muz.
ze starych płyt 21.S2 Bisy w Fil­
harmonii. 21.30 Wiad. i inf. sport.
21.04 Nowe nagr. radiowe A. Hlol-
sklego 1 j. Marchwińskiego. 22 .00

Radiowy Tyg. Kult. 22 .40. Polska
muz, wspóicz. 23.35. Co alychaó w

święcie. .23,40 Muz. na dobranoc.

PROGRAM III

fotografików: KONRADA
POLLESCHA z Uniwersytetu
Jagiellońskiego, CZESŁAWA
MOSTOWSKIEGO i JERZE­
GO BARANOWSKIEGO, a

także I1EINZA FISCHERA —

reprezentanta handlowego za-

chodnioniemieckiej firmy Agfa
Gevaert. Zapraszamy...

■W ostatnich dniach zainaugu­
rowała swoją działalność Stu­
dencka Akademia Kultury.
Pierwszy wykład w Studenckim

■Centrum Kulturalnym „Pod Ja­
szczurami” odbył się 3 marca

pod hasłem „Moja droga twór­
cza”, a prowadzony był przez

Bogusława Litwińca z wrocław­
skiego teatru „KALAMBUR”.
Zamierzeń ia organizatorów’ Stu­
denckiej Akademii Kultury. idą
W kierunku pokazania drogi
twórczej ni- in. teatrów', kaba­
retów, a także ludzi którzy kon­
sekwentnie i ż uporem tworzy­
li 'nowe wartości w kulturze

Polski. W ciągu trzech seme­
strów, które trwać będą do 16

sierpnia 1979 r;, wystawione zo­
staną wartościowe spektakle
'teatrów profesjonalnych, odby­
wać .się będą .spotkania z dzia­
łaczami, dziennikarzami, kryty­
kami i wybitnymi twórcami

studenckiej kultury.

W najbliższym marcowym
programie przewidziane są spot­
kania z dcc. Hieronimem Ku­
biakiem, na temat" „Roli kultu­
ry w kształtowaniu świadomości

społeczeństwa”, z dr Anną Pio­
trowską i red. Krzysztofem Mi­
klaszewskim pod hasłem „Psy­
chologia twórcy. — sukcesy i

porażki", a także program ka­
baretu '„Pretekst” — „Tam
gdzie rośnie entropia”.

(B. M.)

WCZORAJ: fil od kilku ty­
godni w całym Krakowie bra­
kuje „ostrych myjek” do na­
czyń. Czy brakuje także tarn­

ik) mycia? Chyba nie.' 0
ul. Sebastiana zajmując

chodnika i pół trawnika
abstrakcyjna rzeźba (tak |

się wydaje na pierwszy rzut |

oka). Po bliższym przyjrzeniu
okazuje się, że jest to nie-1
stety... pień starego drzewa 0
krakowskie lokale gastrono- s

miczne wprowadzając gremial­
nie do swojej działalności tak- :

że usługi rozrywkowe. Nieda­
wno popularna „Ratuszowa” |

stała się kawiarnią muzyczną
(według nieoficjalnych da- s

nych nastąpił już w związku |

z tym znaczny spadek konsum­
pcji), wprowadzono dancingi
w „Olimpijce”. Zastanawiamy |

się kiedy działalność rozryw- B
kową prowadzić będą ka-1

wiarnie w rodzaju „Fafika”...
fil zrobiło się ciepło, wio- E
sennie... Tymczasem krako­
wianie mogą najwyżej stać
lub przechadzać się wokół la- §
wek w centrum. Śą bowiem

tak brudne, że nic sposób u- .

siąść na nich bez obawy o gar-1
derobc... (LW)

■
14.55 Program dnia
15.00 Melodie — panorama

folkloru — w Drogr. m. in. u-

twory z reg., łowickiego, nor­
weska muzyka ludowa (kol.)

15.30 „Złoty liść" — orogr.
dla seniorów (kol.)

16.00 Dziennik (kol.)
16.10 OBIEKTYW
16.30 Studio Telewizji Mło­

dych ..Zaproście nas...” progr.
prezentujący Kielce i Olsztyn

17.10 Pierwsza trzysta sześć­
dziesiątka — rep. o przyszłości
polskiej energetyki (kol.)

17.40 Trzeci bieg Piastów —

ren. (kol.)

*1» PROGRAM
11 TELEWIZJI

17.50 Interstudio przedstawia
„Być kobietą...” (kol.)

18.20 Człowiek i przyroda
„Walczac z wrogami nie zabi­
jajmy sprzymierzeńców” —

ćz. II, film dok. prod. TV: hi­
szpańskiej (kol.)

18.50 Radzimy . rolnikom
(kol.)

19.00 Dobranoc dla naj­
młodszych (kol.)

19.10 Siódemka
19.30 Wieczór z dziennikiem

(kol.)

20.30 „Saga rodu Pailise-
rów” — ode. 9 filmu obycz.
orod. ane (kol.)

21.30 Studio Sport — Trans­
misja z Mediolanu z halowe­
go meczu lekkiej atletyki Eu­
ropa — Ameryka (koi.)

22.40 Świadkowie
gram Dublicyst. (kol.)

23.00 Dziennik (kol.)

oro-

PROGRAM II

16.00 Program dnia .

16.05 Kino Telewizji
młodszych. — zestaw filmów
anim. o zwierzętach (kol.)

16.85 Pieśń saltanat — dram,
obycz. orod. radź, (kol.)

Na.i-

18.00 Dla młodych widzów:
Decyzje piętnastolatków

18.30 Bitwy, kampanie, do­
wódcy

19.00 Program' lokalny .

19.20 Dobranoc dla najmłod­
szych (koi.)

19.30 .......................

(kol.)
20.30

Dodst..
21.00

nodst. (powt.) lek. 22
21.25OdMdoM—pro­

gram oświatowy
21.55 24 godziny (kol.)
22.05 Wtorek melomana — 3

8-yrnf. J. Brahmsa w wyk. Ork.
PF w Łodzi

WAWEL — KOMNATY KRÓ­
LEWSKIE <16—151,' SKAR­
BIEC KORONNY 1 ZBROJOWNIA:
tniecz.),

’

Wystawa — WAWEL
ZAGINIONY: (niócz.), GROBY
KRÓLEWSKIE, DZWON ZYG­
MUNTA (9—15.39), PODZIEMIA
KOŚCIOŁA ŚW. WOJCIECHA:

(9—16), GALERIA MALARSTWA —

SUKIENNICE (niecz.), DOM JA­
NA MATEJKI (Floriańsba .41) ; O-
brazs’. rysunlrt. zbiory artystycz­
ni i pamiątki or» Janie/ Matejce,
salą na . HI p. WystaWa — Dyplo­
my'JKna'Matejki (19—13), KAMIE­
NICA SZOŁAYSKJĆH (pl, Szcze­
pański 9i '

Polskie, malarstwo I rzeź­
ba .do 1765 r. . (12—is. :wst. wol.),
NOWY GMACH ■(al,ś Maja ,.l): Wy­
stawa — 'Artura Nachla ŚambeA
slsiego 1 Koństailtegó Bfandla —

(10—16), MUZEUM CZARTO­
RYSKICH (Pijarsha 81: Wystawa
arcydzieł ze zbiorów Czartoryskich
,(W—16), MUZEM ETNOGRAFICZNE

(pl. Wolnica 1),: Malarstwo K.

GayłoWej (niecz.). SIUZ. histo­
ryczne (Jana 12): Kolekcja mi­
litariów i zegałfów (9—15), FRAN­
CISZKAŃSKA 4: (8—15). GALE­
RIA ODDZIAŁU TEATRALNEGO

(Szpitalna 21): Dzieje teatru iwą-
kowskiego (10—13,' wst. wolny).
ODDZIAŁ TEATRALNY (Szpitab^
21):

'

(10—18). .KRZY-SZTOFORY
(Ryttek GL 35):: Półwiecze / Pól-

iskiego Radia w/Krakowie .(9—15),
MUZEUM ARCilEOLOGICZNE

(Poselśha 3):. (14—18), MU­
ZEUM LENINA .(Topolowa 5)':
wystawa stała - LENIN w POL-

,SCE praż gościnne wystawy z ilo-
®£w’y- „Lenin — Październik —I

Współczesność”. ..Radzieckie .i; pol­
skie ordery:! odznaczenia wójsko-

.. ........................................................................................................................................

Wieczór z dziennikiem

J ez. angielski — kurs.
lek. 23
Jez. niemiecki — kurs .

3

CHIRURGICZNY: Kopernika 21.
CHIRURGII dziec.: Prokocim,
LARYNGOLOGICZNY; Koperni­
ka 53a, UROLOGICZNY: Prądnic­
ka 35, OKULISTYCZNY: Koper­
nika 33.

INFORMACJA SŁUŻBY 7.DR0-
TYlA: 205-11 fczyńna całą dóbęi.
DYŻURNE PORADNI® inĘDZl-
BEJO.NOWE; Internistyczna, pe­
diatryczna, stomatologiczna, gabi­
net zabiegowy (16—21), zgłoszenia
wizyt domowych (18---20). Porady
stomatologiczne (w przypadkach
naglących) — Pogotowie Ratunko­
we. ul. La.zarza (20—7).

Dla: ŚRÓDMIEŚCIA (al. Pokoju
4) — tel. I81-S0, 133-96.

NOWEJ HUTY (os. Jagiellońskie
bl. 1) — tel. 856-26.

KROWODRZY (Galla 24) — Kl.
721—35.

PODGÓRZA (Krasickiego Bocz­
na 3) — td. 618-55, 630-89,

MYŚLENIC (Szpitalna. 2) —

PRZYCHODNIA PRZYSZPITALNA
PROSZOWIC (Kościuszki '30) —

PRZYCH. PRZYSZPITALNA 'l REJ. i

;. Wszystkie placówki udzielają po­
rad, ambulatoryjnych -oraz przyj­
mują wizyty domowe w zakresie
ogólnym, pediatrycznym, stomato­
logicznym i zabiegowym (inne od­
działy szpitali wg rejonizacji).

Kraków UKF 6S,89 MHz
Godz. 8.03 Co kto lubi. 8.C0 ..Ży­

cie przed sobą" — ode. .pow. Emi­
la Ajar (powt.) . 8.10 Skrzypc. so­
la Jean-Lue Pońty'ego. 9 .30 Nasz

r. 73 (powt.). 9 .45 Konc. skrzyp::.
W hołdzie Dawidowi Ojstrąchowd.
18.2'5 tjlęnm. płyt .wytw, Balkar. -

tóń;- li.OÓ M. Druo.u „Królowie
przeklęci” — u . ode. (powt.) . 11.30
IV tonacji trójki,. 12.25 Za kie­
rownicą. 13.00 Powtórka z roz­
rywki. 43,50 „Tortiila, Fiat” — '25
ode. pow. J. Steinbeeka ■(ptwt.).
14.M Rodzinny slbum muz. polsk.
15.05 Sylwetka zasp. The Sing-rt-s
Unlimited. 15.40 Rozszyf:
16.00 Z wokandy _

a:

tejkis. io.2O Muzykobr,
r. 78. 17.03 Muz. p-ta

Bielszy odcień bluesa,
dla wszystk. r ''; __

19.00 Książka tyg. Śledź óstreinbus
Podgrobełski

ginoskopu”.
dzięstolatków.
Rossini „Cyrulik Sewilski”,
„Życie przed sobą” — ode.
Emila Ajar. 20.00 Ziole płyty
„Z obu stron kamery” —

;plos.
id. J. Bu-

16.45 Nasz
UKF. , 17.40

18,10 Polit,
18.25 - Czas relaksu.

POGOTOWIE #

Łazarza 14, wypadki tel.' 99, za­
chorowania 1 przewozy — 238-33

informacja — 255-11 . Centrala abo­
nencka - 236-00 . Rynek Pócigórśkf
i, .625-50, Lotnisko Ballcę 190-29, N.
Huta 422-22; 417-70, Krzeszowice 9.
22, Jerzmanowice 48’, Proszowice 9,
Myślenice 939, Skawina. 9, Wieiicz-

9. ,233-54.ka

APTEKI • >

PUNKT INFORMACJI APTECZ.
NEJ: 107-65 (czynny 8—15).

N. Huta, A. struga 36, Centrum
A bl. 3 (tlen). Waryńskiego 24

(tlen). Rynek Podgórski 9, PI. Wol­
ności 7, Pstrowskiego 94 (tlen)
Długa 88.

MYŚLENICE (Żeromskiego 19) —

tel. 214-23. .

WIELIęzKA (Boh. Warszawy. 12)
— tel. ZIS.

SKAWINA (Słowackiego .5)
tel. 230.

INFORM. USŁUGO-

„GROMADA” (Flo-
- teL 271-30 . 22S-90

OŚRODEK
WEJ WUSP
rtahska 20)
(17-18).,

CENTRUM
STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul
Pawi® 6. tel. 260-Sl, .294-71 (8—1S)

SPÓŁDZIELCZY PUNKT KAR­
DIOLOGICZNY’ (Reją ii); . zama­
wianie wjzyt domowych od 18 do
13.30 . tel. 223-66 i 295-73.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PEDIA­
TRYCZNY

domowych od
7'8: 225-65 ':

PORADNIA
I RODZINNA
Młodości 1): (ntecż.).

PORADNIA PRZEDMAŁŻEŃSKA

INFORMACJI TURT-

zamawianie wizyt
16 db .23.30,' tel. 295-

przedmałżeńska

(Klub ZDK HiL, os.

'!

„Wśtęp . do ima-
ćzter-

tyg.
19.80

pow.
. 20.35

frontacje 73 — aud. A. Fuksiev.d-
ezs. ”1.00 Nowe nagrania Capoei-
H Bydgostiensjs. 21135 Anto’, pios.
fcanc. 22.00 Fakty dn. 22.68
Gwiazda . 7 wlecz. B. Streisand
22.15 Fonoteka XX wieku — „o
Franku Martinie z .Mulatem Bri-

stigerem. 2S.00 Swoje ulub,
sze reeyt. K. Machowski.
Między, dniem a snem, ok,
— Spotk. na Kaukazie (5).

19.15 Przeb.
19.35 Ópera

wier-
23.05
23.13

PROGRAM IV
I audycje lokalne Rozgł.
w Krakowie —

DZIENNIKI: 12.00,
16.00. 16.40, 22.55

Godz. 11.00 Dla kl.
„Każę do ciebie”. 11.30
z „bon Carlosa’’ — Verdiego.
Uśmjech to zdrowie — aud.
Toaiaszewicz (Kr). 12 .25 Muz. po­
rachunki — C. Francois — B. Ls-
zuka (Kr). 12 .45 ,,Porównania" —

aud. 31. Lorella l J. Popowa (Kr).
13.00 45 lęk. jęz. rosyjsk. 13.15 Ros.

pleśni lud. 13.30 -Tu St. Stereo
(STEREO — Kr). 13.05 Matysiako­
wie. 13.40 Książki do których wra­
camy. 16.05 Wszechn. rodź.' I5.S3
Radiowy. Poradn. Język., — prof.
dr ;,M. Szymczaka., 16.40 Wląd.
znad Wisły, i Dunajca (Kh)«- is.50
Aud, w wyk, Śtud. PWS.M (Kr).
17.10 Nasz punkt widz, w opr. ę.
Słupka (Kr). 17.25 Jazz, na gorą­
co Jazz na zimno (Kr). 17.40
. . Dziewczyna z marzeń” ■- opow.
S. Sianuclia (Kr). 18.00 Rozrywk.
sesja poprawię. - aud. B. Cyga­
nik; (Kr). 18.24 Pag, (KJl). 18.25

Kraje i ludzie. . 19.00. Bozm. . o

sprawach roln. 19.15 46 lek. jęz.
angięisk. L9.30 . Muz. tnstrum.-wcl.

_

PR
UKF 68,75 MHz

15.00,

n ile.
Sceny

12.05
B.

13.24 Pog.
ludzie,

roln.
19.30 . Myz. instrut:

— Mozarta (STEREO — Kr). f0.23
Son., i. partity 'Bacha (Kr _

STE­
REO).' . 21 .05 Dziewięć Syffif. DvS-
rttka (STEREO —

. Kr). 2150
NURT — aud. pTOf. dr J; Kmity,
22.10 A, Borodin — Marsz. Po-
łowciSw z iii aktu op. „Kniaź
Igor”.22 .15 Prądy . i .pogi. 22,35
Kąd,-TV Szk. '

Historia. 22.50
„Ave Maria”.

Za zmiany
statniej ęhWUi .w repertuarze tea­
trów, kin, radia j tv — Redakcja
nie bierze odpowiedzialności.

Sr. dla Prac.
F,’Schubert- .

— Pięśii

wprowadzone w

s

=

%

*
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